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 4. februārī pie Alojas novada domes 
notika Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienesta (NMPD) Vidzemes re-
ģiona Alojas brigādes jaunās automašīnas 
prezentācija. Šis bija ilgi gaidīts notikums 
ne tikai pašiem operatīvā dienesta darbi-
niekiem, bet arī alojiešiem un visiem no-
vada iedzīvotājiem, jo Alojas brigāde līdz 
šim pie pacientiem devās ar vienu no ve-
cākajiem spēkratiem, kas bija sasniedzis 
14 gadu slieksni un mērojis gandrīz mil-
jons kilometru.
 Priecīgajā notikumā klāt bija arī 
NMPD Vidzemes reģionālā centra va-
dītājs Aksels Roshofs, reģionālā centra 
vadītāja vietniece medicīnas un operatī-
vajos jautājumos Sniedze Bračka, Alojas 
brigādes darbinieki, Alojas novada do-
mes vadība, deputāti un citi interesenti. 
A. Roshofs jaunā auto atslēgas vispirms 
simboliski pasniedza Alojas novada do-
mes priekšsēdētājai Dacei Vilnei, bet pēc 
tam tās nonāca Alojas brigādes šoferīša 
Ulda Lielmaņa rokās. D. Vilne brigādei 
vēlēja, lai skaļās bāk ugunis nāktos ieslēgt 
pēc iespējas mazāk, piebilstot: - Ja nu 
vienīgi tajos gadījumos, kad kāds mazs 
bērniņš sadomā pirms laika ieraudzīt pa-
sauli un jums iespējami ātrāk jānogādā 
slimnīcā topošā māmiņa. Neatliekamās 
palīdzības mediķus sveica arī Alojas 
novada domes deputāts Valdis Bārda un 
izpilddirektors Gundars Karlsons. Tāpat 
netrūka laba vēlējumu no iedzīvotājiem.
 Prezentācijas pasākumā A. Roshofs 
atzina, ka līdz ar medicīniskās palīdzības 
sniegšanu būtiska ir arī ātrāka un drošāka 
nokļūšana pie pacientiem. Viņš aplieci-
nāja, ka Alojas novads ir viens no tiem, 
kurā ir plaša lauku teritorija un daudz 
grūti izbraucamu ceļu. Tieši šī iemesla 
dēļ alojiešiem iedalīta viena no piecām 
4x4 piedziņas automašīnām.Viņš arī uz-
svēra, ka jauno spēkratu sadalē vērtēta 
brigāžu noslodze. - Alojā, Limbažos un 
Salacgrīvā tā ir augsta, jo pacienti jāved 
uz reģionālo slimnīcu Valmierā, tādēļ 
pārbraucieni ir gari, - skaidroja A. Ros -

Alojas “ātrie” pie pacientiem
dodas ar jaunu spēkratu

hofs. Alojiešiem šis, nenoliedzami, ir 
liels ieguvums. To apliecināja arī Alojas 
brigādes vecākā ār sta palīdze Inese Smir-
nova: - Mums ir patiess prieks par jauno 
auto. Domāju, sen jau to bijām pelnījuši. 
Tomēr galvenais, ka ieguvēji no šī jaunu-
ma būs visi. Viņas teikto papildināja arī 
S. Bračka. Viņasprāt, būtiskākais - šajā 
auto ir ērtāks aprīkojuma izvietojums, un 
tas ir daudz drošāks. Viņa ar prieku iz-
rādīja jaunās transformējamās nestuves, 
aprīkojuma nodalījumus, salona klimata 

kontroles paneli un ērtos pavadošo per-
sonu sēdekļus. 
 Jāatzīmē, ka jaunu operatīvo trans-
portlīdzekļu iegāde valstī notika par Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzekļiem. Auto iegādei un aprīkošanai 
bija nepieciešami 3 miljoni latu, no ku-
riem 90% ir ERAF nauda, bet 10% - Lat-
vijas valsts līdzfi nansējums. Viena jaunā 
auto izmaksas tiek lēstas ap 90 000 eiro. 
Kopumā NMPD iegādājies 45 jaunus 
operatīvos medicīnas transportlīdzekļus, 

kas paredzēti brigāžu darbam Latvijas re-
ģionos. A. Roshofs apliecināja, ka Vidze-
mes reģions saņēmis 12 jaunu spēkratu, 
no kuriem 3 kalpos bijušā Limbažu ra-
jona teritorijā. Vidzemes reģiona pārrau-
dzībā ir 23 ātrās palīdzības punkti, kuros 
diennaktī strādā 32 brigādes. Tālākās no 
Vidzemes reģiona apkalpojošām teritori-
jām sniedzas līdz pat Tilžai un Balviem.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

 No 8. līdz 10. februārim Rīgā, 
Ķīpsalas hallē 20. reizi notika 
Starptautiskā tūrisma izstāde Balt-
tour 2013, kurā Vidzemes stendā 
piedalījās Alojas, Limbažu, Salac-
grīvas, Saulkrastu un Carnikavas 
novada tūrisma informācijas centru 
pārstāvji un uzņēmēji, lai interesen-
tiem piedāvātu idejas ceļošanai un 
nesteidzīgai brīvā laika pavadīšanai 
Vidzemes piekrastē. 
 Izstādes apmeklētājiem bija iespē-
ja saņemt plašu informāciju par 5 no-
vadu – Saviļņojošās Vidzemes (Alo-
jas, Limbažu, Salacgrīvas, Saulkrastu 
un Carnikavas novads) tūrisma pie-
dāvājumiem, kartēm un sezonas no-
zīmīgākajiem pasākumiem.

 Mūsu stenda apmeklētājiem pie-
dāvājām jaunā velomaršruta Central 
Baltic Cycling karti, kurā apkopota 
informācija par apskates objektiem, 
arī velomaršrutu EuroVelo13, tāpat 
citus nacionālos un vietējos maršru-
tus, kas noderēs, apceļojot piekrasti. 
 Tūrisma informācijas centri sa-
darbībā ar novadu uzņēmējiem bija 
sagatavojuši tematisku piedāvāju-
mu Ziemā brauc ciemā!. Lai iesais-
tītu izstādes apmeklētājus un pada-
rītu stendu atraktīvāku, Saviļņojošā 
Vidzeme piedāvāja degustēt Limba-
žu Madaras cepumus, Saulkrastu 
Bemberu maiznīcas brīnišķīgo torti, 
Carnikavas novada nēģu maizītes, 
Salacgrīvas novada ķilavmaizītes. 

Alojas novads interesentiem piedā-
vāja Ungurpils bioloģiskās saimnie-
cības Lielkalni veselīgos augļu un 
ogu produktus un Staiceles lībiešu 
muzeja Pivälind dzērienu škaļiku. 
Apmeklētāji aktīvi iesaistījās loteri-
jā. Prieks par to, ka gan mazi, gan 
lieli aktīvi līdzdarbojās radošajās 
darbnīcās. 

Inese Timermane,
Alojas novada tūrisma darba 

organizatore 

Tūrisma izstādē «Balttour» piedalījās arī Alojas novads

Par Alojas novadu izstādes 
apmeklētājiem stāstīja tūrisma 
organizatore Inese Timermane

Alojas brigādi sveic Alojas novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne (no labās), izpilddirektors Gundars Karlsons un NMPD Vidzemes 
reģiona priekšnieks Aksels Roshofs (vidū)
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Prieku dāvāt un saņemt!

Atbalsta 
centra Sap-
nis bērnu 
teātra inte-
rešu pulciņa 
dalībnieki 
ģimenes ie-
priecināja ar 
teātra izrādi, 
dziesmām 
un dejām

 Alojas dienas centrā 16. febru-
ārī prieks un smaids bija daudzu 
bērnu un viņu vecāku sejās. Tur 
viesojās atbalsta centrs Sapnis 
un nodibinājums Kraukļa fonds 
no Rīgas. Vairāk nekā 10 Alojas 
novada ģimenēm ar bērniem at-
balsta centra bērnu teātra interešu 
pulciņš bija sagatavojis izrādi ar 
dziesmām un dejām. Katrs pasā-
kuma dalībnieks saņēma evaņģē-
lista Billija Grēma iedibināto pa-
saules kristiešu kustības projekta 
Samariešu dāvanu jeb, kā to 
sauc Latvijā, Vislabāko dāvanu. 
Projekta ideja ir balstīta Bībeles 
stāstā par žēlsirdīgo samarieti – 
ja redzi cilvēku, kuram jāpalīdz, 
nepaej garām, palīdzi! 
 Noslēgumā pasākuma dalīb-
nieki mielojās ar gardām kūkām, 

ko bija sarūpējis Kraukļa fonds. 
Lai iepriecinātu Alojas novada 
bērnus, tika uzrunātas un iesaistī-
tas daudzas organizācijas un pri-
vātpersonas. Natālija Pundonena 
Alojas dienas centrā ar ģimenēm 
tiekas un palīdz kopš pērnā gada 
nogales. Tikšanās tiek gaidītas, 
lai ne tikai sniegtu palīdzību, bet 
būtu kopā, baudītu tēju, dziedātu 
un priecātos.
 - Mūsu sabiedrības problēma 
ir Dieva atziņas un bijības trū-
kums. Tas ir ētikas jautājums. Bet 
Bībelē teikts, ka Dieva bijības 
alga ir bagātība, gods un slava. 
Dieva vārds mūs aicina nevis 
lādēt valdību, bet lūgt, lai viņu 
acis ir apgaismotas, prāts gaišs 
un sirdsapziņa tīra. Zivs sāk pūt 
no galvas. Bērni skatās, kā uzve-

das vecāki, un no viņiem mācās. 
Ja tur, augšā, valsts varas gaite-
ņos, nav Dieva bijības, arī tauta 
zaudē saprašanu, kas ir pareizi 
un kas nav. Sabiedrībā ļoti trūkst 
mīlestības. Galvenais ir cilvēkus 
atbalstīt, teikt labus vārdus, - tā 
kādā intervijā saka Natālija. Ne-
būt vienaldzīgiem un palīdzēt 
cilvēkiem, kuri nonākuši grūtībās 
ne tikai Rīgā, bet visā Latvijā. 
Palīdzēt rast cerību, iedrošināt, 
uzmundrināt un pabarot – tādi ir 
fonda darbības pamatprincipi. 
 Paldies atbalsta centram Sap-
nis un nodibinājumam Kraukļa 
fonds un personīgi Natālijai par 
atbalstu Alojas novada ģimenēm 
ar bērniem! 

Guna Krūmiņa, 
Alojas dienas centra vadītāja 

 Janvāra beigās Alojas nova-
da pirmklasnieki pulcējās Alojas 
Ausekļa vidusskolas daudzfunk-
cionālajā hallē, lai rādītu savas 
zināšanas un prasmes, ko apgu-
vuši, mācoties skolā pirmās simts 
dienas.  Šī diena pavisam nozīmī-
ga izrādījās arī lācēnam Vinnijam 
Pūkam, kuram bija dzimšanas 
diena, tāpēc Alojas vidusskolas 
bibliotekāre Aiva Nemme kopā 
ar Alojas vidusskolas sākumsko-
las skolēniem izveidoja izstādi 
Vinnijs Pūks un viņa draugi. 
 Ciemiņus no Staiceles vidus-
skolas, Puikules pamatskolas un 
pašmāju pirmklasniekus sagai-
dīja cālēns (divpadsmitklasnieks 
Ingmārs Kārkliņš), kurš ne pir-
mo gadu viesojas Pirmklasnieku 
svētkos un kopā ar Alojas vi-
dusskolas 12. klases skolēniem 
prasmīgi vada rotaļas un atrakci-
jas. Pasākuma ieskaņā pirmklas-
nieki rādīja mājās sagatavotos 
priekšnesumus, Alojas bērni gan 
dziedāja, gan skaitīja alfabē-
tu un izrunāja sarežģītus mēles 
mežģus, Staiceles vidusskolas 
bērni prasmīgi rādīja savu skai-
tītprasmi, kas bija apvienota ar 
izciliem akrobātiskiem trikiem, 
bet Puikules pamatskolas bērni 
iepazīstināja ar sevi un to, kas 
viņiem patīk. Droši vien šis pa-
sākums nebūtu iznācis tik jauks 
bez mazo pirmklasnieku audzi-
nātājām Gitas Rudzītes, Sarmītes 
Rozītes, Janas Rozenbergas un 
citām skolotājām, kas mazajiem 
māca gudrības. 
 Pēc pirmīšu priekšnesumiem 

skanēja apsveikums, ko bija sa-
gatavojuši 4. klases skolēni un 
viņu audzinātāja Līga Kokina. 
Viņi izspēlēja ainu no pasakas 
par Vinniju Pūku un visiem no-
vada gaviļniekiem dāvināja pašu 
gatavotas grāmatzīmes, lai kopī-
gā vilcienā dotos uz atrakcijām. 
Lai noskaņa būtu jautrāka, sko-
lotāja Anita Roļskija pavadīja 
ceļā ar jauku sintezatora spēli. 
Nonākuši galapunktā, skolēni 
sadalījās 4 komandās un ķērās 
pie vissarežģītākā uzdevuma. Pa-
šiem bija jāizveido savs alfabēts, 
ko vēlāk varētu izmantot stundās. 
Uzdevumos bija ietverti visi mā-
cību priekšmeti, bija jāmāk gan 
alfabēts, gan salikt cālēna puzli, 
no fi gūrām jāsalīmē vilciens un 
kuģim jāuzceļ bura. Vajadzēja 
pagatavot fotogrāfi ju rāmīšus, 
kur ievietot Vinnija Pūka atsūtī-
to fotogrāfi ju, bija jāsaliek burti, 
jāpārvēršas par dažādiem zvē-
riņiem un jāiejūtas viņu tēlos, 
un jāveic daudz citu interesantu 
sportisku atrakciju. Ar sajūsmu 
notika braukšana ar segām, fl or-
bola spēle, slēpošana uz lapām 
un citas aktivitātes. 
 12. klases audzēkņi kopā ar 
pirmklasniekiem šajā pasākumā 
ir jau 3 gadus. Liels paldies vi-
ņiem par ieguldīto darbu! Iespē-
jams, ka nākamgad, jau būdami 
studenti, viņi neaizmirsīs ceļu uz 
savu skolu un mazos iepriecinās 
ne reizi vien. Svētku nobeigumā 
visi cienājās ar kliņģeri, kas bija 
simboliski izcepts kā skaitlis 100. 
Skolēni saņēma Apliecinājuma 

rakstus, ka viņi ir cienīgi nest vār-
du pirmklasnieks. Liels paldies 
par pasākuma organizēšanu Inetai 
Miezītei, Ingai Mauriņai-Kaļvai, 
skolotājām Sarmītei Rozītei, Ja-
nai Rozenbergai, Gitai Rudzītei, 
Anitai Roļskijai, Līgai Kokinai, 
Aivai Nemmei un visiem pārē-
jiem, kuri ar labu vārdu, labiem 
darbiem un klātbūtni priecēja 
mūsu mazos pirmklasniekus!
 Savukārt janvāra beigās Rīgā, 
Melngalvju namā, notika Drau-
dzīgā aicinājuma nedēļas atklā-
šana. Klātesošos uzrunāja Valsts 
prezidents Andris Bērziņš, akcen-
tējot rakstītā vārda nozīmi jaunās 
paaudzes pasaules uzskata un 
vērtību sistēmas veidošanā. Aici-
nājumam dāvināt grāmatas savai 
skolai bija atsaukušies vairāki 
sabiedrībā pazīstami kultūras, zi-
nātnes, mākslas darbinieki, spor-
tisti.
 Alojas Ausekļa vidusskolas 
kolektīvam dāvinājumu bija sa-
gatavojis apgāda Ju ma va īpaš-
nieks Juris Visockis, papildinot 
skolas bibliotēkas grāmatu krā-
jumu ar vērtīgu uzziņu literatūru. 
Alojiešu sadarbība ar J. Visocki 
sākusies pirms vairākiem gadiem, 
un ikreiz, uzņēmējam ciemojoties 
Alojā, līdzi ir arī grāmatas pilsē-
tas un skolas bibliotēkām.
 Alojas Ausekļa vidusskolas 
kolektīvs pateicas J. Visockim par 
dāvinājumu un Andrejam Hanso-
nam par atbalstu, lai šī sadarbība 
kļūtu radoša un ilglaicīga.

Inatra Vaļicka, Inese Bite

Alojas Ausekļa vidusskolā

Domes sēdēs
27. decembrī lēma:
z iecelt par Alojas novada Stai-
celes pilsētas un pagasta pārval-
des vadītāju Zani Pūci;
z apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 14 Par koku ciršanu ār-
pus meža Alojas novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā;
z apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 15 Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa piemērošanu 2013.
gadā Alojas novadā;
z apstiprināt Alojas novada do-
mes Staiceles Dienas aprūpes cen-
tra nolikumu jaunajā redakcijā;
z apstiprināt SIA Alojas veselī-
bas aprūpes centrs uzturēšanās iz-
maksas, pansionāta Urga klientu 
uzturēšanās izmaksu tāmi, BSAC 
Zīles viena bērna uzturēšanās iz-
maksu tāmi 2013. gadam;
z atļaut atsavināt Alojas novada 
pašvaldībai piederošās mežau-
dzes cirsmas nekustamajā īpašu-
mā Mežrozītes Alojas pagastā;
z apstiprināt Alojas novada do-
mei piederošā nekustamā īpašu-
ma - nedzīvojamās ēkas - šķūņa 
ar nojumi Brīvzemnieku pagasta 
Ozolmuižā 2012. gada 12. decem-
bra izsoles rezultātus par augstāk 
nosolīto cenu - Ls 980;
z iznomāt biedrībai Pirmā bērnu 
labdarības makšķerēšanas skola 
Staiceles kultūras nama pagrab-

stāva telpas (Nr. 4) biedrības dar-
bības nodrošināšanai;
z noteikt, ka Alojas Ausekļa un 
Staiceles vidusskolas, Puikules un 
Ozolmuižas pamatskolas 3. kla-
ses skolēnu ēdināšanu apmaksā 
no Alojas novada domes budžeta 
līdzekļiem laikā no 2013. gada 
7. janvāra līdz 31. decembrim;
z noteikt Alojas Ausekļa vidus-
skolas 4. - 12. klašu skolēniem 
piemaksu ēdināšanas izdevumiem 
(pusdienas) Ls 0,15 dienā un 1. un 
2. klases skolēniem Ls 0,20 dienā 
laikā no 2013. gada 7. janvāra līdz 
2013. gada 31. decembrim;
z piedzīt no SIA Salacas būve 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
da summu;
z apstiprināt projektēšanas uzde-
vumu PII Auseklītis struktūrvienī-
bā Vilzēnos;
z izstrādāt iekštelpu remonta 
tāmi ēkas Parka ielā 2 Staicelē 
3. korpusam, kur Staiceles vidus-
skola īsteno pirmsskolas izglītības 
pro grammas;
z deleģēt domes priekšsēdētāju 
D. Vilni uzsākt risināt K. Zāles 
pieminekļa atgūšanas procedūru;
z atbalstīt Brīvzemnieku pagas-
ta pārvaldes plānoto Valsts kases 
dzēstās aizdevuma pamatsummas 
un procentu maksājumu izlietoju-
mu.

Domes ārkārtas sēdēs
30. janvārī lēma:
z veikt ielu apgaismojuma izbū-
vi 2013. gadā Alojā, Jūras ielas 
posmā no Parka ielas līdz Alojas 
pilsētas robežai;
z apstiprināt valsts budžeta 
mērķdotācijas sadali bērnu no 
5 gadu vecuma izglītošanā no-
darbināto pirmsskolas izglītības 
pedagogu, vispārējās pamatizglī-
tības un vispārējās vidējās izglītī-
bas, interešu izglītības pedagogu 
darba samaksai 2013. gada janvā-
rim – augustam;
z apstiprināt darbinieku ēdināša-
nas izmaksas BSAC Zīles ēdnīcā, 
kur ēdināšanu organizē pašvaldī-
ba, nosakot samaksu par 1 ēdien-
reizi (pusdienas) – Ls 0,75 apmē-
rā;
z par zemes iznomāšanu, nomas 
tiesību izbeigšanu, dzīvokļa atsa-
vināšanu;
z apstiprināt Alojas novada paš-
valdībai piederošās mežaudzes 
cirsmas, nekustamajā īpašumā 
Mežrozītes Alojas pagastā 2013. 
gada 17. janvāra izsoles rezultā-
tus par nosolīto augstāko cenu 
Ls 9700. Slēgt līgumu ar SIA 
Metsa Forest Latvia;
z iznomāt AS Swedbank Klientu 
informācijas centra vajadzībām 

Alojas kultūras nama adminis-
trācijas telpu Jūras ielā 13, Alojā, 
vienu reizi nedēļā 2 stundas.

5. februārī lemtais:
z ar 2013. gada 2. janvāri noteikt 
degvielas patēriņa limitu novada 
domes priekšsēdētājai, novada 
domes izpilddirektoram, pašval-
dības amatpersonām, kuras ama-
ta pienākumu pildīšanai izmanto 
pašvaldības autotransportu, paš-
valdības amatpersonām, kuras 
amata pienākumu pildīšanai iz-
manto personīgo autotransportu;
z slēgt līgumu ar Rīgas domes 
Izglītības, kultūras un sporta de-
partamentu par līdzfi nansējuma 
apmaksu Alojas novada adminis-
tratīvajā teritorijā deklarētajām 
skolniecēm;
z apmaksāt 2 Alojas Ausekļa vi-
dusskolas skolēnu izdevumus par 
treniņiem Valmieras sporta skolā. 
Apmaksāt abu skolēnu izdevumus 
Valmieras hokeja klubā; 
z piešķirt līdzfi nansējumu bied-
rībai Alojas seniori Ls 500, bied-
rībai Alojas radošais klubs «Liep-
ale» Ls 500 projekta īstenošanai.

 Plašāk lasiet www.aloja.lv sa-
daļā Domes sēdes.

Alojas novada dome informē, ka 
par brīvu cenu atsavināšanai tiek nodots 

pašvaldības īpašumā esošo pamatlīdzekļu 
kā kustamās mantas lietu kopība:

Pamatlīdzekļa Nr. Pamatlīdzekļa nosaukums Pārdošanas 
cena, Ls

PL- 02516 Hidrofors 93,23
PL- 02549 Sūknis 175,36

Interesenti savus iesniegumus līdz 7. martam var nogādāt 
Alojas novada domē Jūras ielā 13, Alojā, Alojas novadā, LV-4064. 

Vairāku pretendentu gadījumā tiks rīkota izsole.

30. janvārī nolēma
z pieņemt zināšanai, ka Alojas novada pamatbudžeta 2012. gada ie-
ņēmumu plāns uz 31. decembri izpildīts par 101,88% (Ls 3 425 241), 
izdevumu plāns par 89,57% (Ls 3 721 100), bet fi nansēšana ir 
Ls 295 859. Alojas novada speciālā budžeta 2012. gada ieņēmumu 
plāns uz 31. decembri izpildīts par 99,09% (Ls 74 957), izdevumu 
plāns par 68,63% (Ls 83 824), bet fi nansēšana ir Ls 8867.
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Alojas novada domes 2012. gada 27. decembra 
saistošie noteikumi Nr. 14

Par koku ciršanu ārpus meža 
Alojas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā

Apstiprināti ar Alojas novada domes
2012. gada 27. decembra sēdes lēmumu Nr. 497 

(protokols Nr. 21, 6.§)
Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija

noteikumu Nr. 309 Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža 22. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā ar paš-
valdību saskaņojama koku ciršana ārpus 
meža Alojas novada administratīvajā te-
ritorijā, koku ciršanas publiskās apsprie-
šanas kārtību un gadījumus, kad rīko 
publisko apspriešanu, kā arī zaudējumu 
atlīdzības aprēķināšanas kārtību par dabas 
daudzveidības samazināšanu.
2. Šie noteikumi ir saistoši visām fi ziskām 
un juridiskām personām, kas Alojas nova-
da pašvaldības administratīvajā teritorijā 
veic koku ciršanu ārpus meža.
3. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 
kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdī-
jumā esošajā teritorijā cērt, ievērojot Mi-
nistru kabineta 02.05.2012. noteikumus 
Nr. 309 Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža.
II. Koku ciršanas noteikumi
4. Attiecīgās zemes īpašnieka vai tiesis-
kā valdītāja, vai to pilnvarotas personas 
( t  urpmāk tekstā – Persona), kura vēlas 
veikt koka ciršanu, iesniegumus par koku 
ciršanu ārpus meža Alojas novada admi-
nistratīvajā teritorijā izskata un lēmumus 
pieņem Alojas novada domes izveidota 
Apstādījumu aizsardzības komisija 3 cil-
vēku sastāvā (turpmāk - Komisija).
5. Ja tiek rīkota sabiedriskā apspriešana 
par koku ciršanu ārpus meža, lēmumu pie-
ņem Alojas novada dome.
6. Persona iesniedz Alojas novada paš-
valdības attiecīgajā pārvaldē rakstveida 
iesniegumu (Pielikums), kam pievieno ze-
mesgabala robežu plāna kopiju un shēmu 
ar norādītu koka atrašanās vietu, daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpaš-
nieku lēmuma kopiju par koka ciršanu. 
7. Komisija pirms lēmuma par koka cir-
šanu pieņemšanas veic koka apsekošanu 
dabā un izvērtē iesnieguma pamatotību un 
koku ciršanas atbilstību normatīvajiem ak-
tiem un pieņem lēmumu:
7.1. 2 mēnešu laikā, ja lēmuma pieņemša-
nai nepieciešama publiskā apspriešana un 
samaksāta zaudējumu atlīdzība par dabas 
daudzveidības samazināšanu;

7.2. 20 darbdienu laikā, ja lēmuma pie-
ņemšanai nepieciešami ekspertu vai insti-
tūciju atzinumi un samaksāta zaudējumu 
atlīdzība par dabas daudzveidības samazi-
nāšanu;
7.3. 10 darbdienu laikā – pārējos gadīju-
mos un ja samaksāta zaudējumu atlīdzība 
par dabas daudzveidības samazināšanu. 
8. Ja koku ciršanas lietderības izvērtēšanai 
nepieciešams eksperta atzinums, eksperta 
pakalpojumus apmaksā iesnieguma ie-
sniedzējs. 
9. Koku ciršanas atļauja ir derīga 1 gadu 
no izsniegšanas brīža. 
10. Komisijas lēmums par atļauju koku 
ciršanai ārpus meža vai motivēts attei-
kums ir apstrīdams Alojas novada domes 
Administratīvo aktu strīdu komisijā. Alo-
jas novada Administratīvo aktu strīdu ko-
misijas lēmums un Alojas novada domes 
lēmums ir pārsūdzams Administratīvā 
procesa likuma noteiktajā kārtībā.
III. Publiskās apspriešanas procedūras 
kārtība
11. Publiskā apspriešana rīkojama, ja pa-
redzēta koku bez bojājumu pazīmēm cir-
šana publiskos skvēros, parkos, alejās, 
kapsētās, piemiņas vietas, dzīvojamo un 
rūpniecisko teritoriju apstādījumos, valsts 
un pašvaldības autoceļu aizsargjoslās.
12. Publisko apspriešanu par koku ciršanu 
ierosina pēc Komisijas iniciatīvas.
13. Publisko apspriešanu nodrošina paš-
valdība.
14. Pašvaldība paziņojumu par sabiedris-
ko apspriešanu publicē Alojas novada paš-
valdības laikrakstā Alojas Novada Vēstis 
un Alojas novada mājaslapā www.aloja.lv 
un izvieto paziņojumu pārvaldes telpās.
15. Publiskās apspriešanas sākuma datu-
mu norāda publikācijas paziņojumā. Sa-
biedriskās apspriešanas ilgums nedrīkst 
būt mazāks par 30 dienām.
16. Publiskās apspriešanas procedūra uz-
skatāma par notikušu arī tad, ja līdz pub-
liskās apspriešanas beigām nav saņemts 
neviens sabiedrības ierosinājums. Publis-
kās apspriešanas rezultātus apstiprina Alo-
jas novada dome.

Saistošo noteikumu Nr. 14 
Par koku ciršanu ārpus meža Alojas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža 22. pantā noteikts, ka vietējās pašvaldības 
dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, 
nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas 
procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko 
publisko apspriešanu. 
1.2. Meža likuma 8. panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība savos 
saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema 
teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazi-
nāšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts

2.1. Saistošajos noteikumos tiek noteikta kārtība, kādā tiek saskaņota 
koku ciršana ārpus meža Alojas novada administratīvajā teritorijā, 
institūcija, kas izsniedz atļaujas koku ciršanai, kā arī zaudējumu 
atlīdzības aprēķināšanas kārtība par dabas daudzveidības 
samazināšanu.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

3.1. Nav attiecināms.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1. Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav.
4.2. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamo 
īpašumu īpašnieki un to tiesiskie valdītāji (lietotāji).
4.3. Saistošo noteikumu regulējums labvēlīgi ietekmēs estētiskas, 
higiēniskas, ekoloģiski tīras un drošas vides veidošanu un uzturēšanu 
novada administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 
piemērošanā, ir Alojas novada pašvaldības attiecīgā pagasta vai pilsētas 
pārvalde. 
5.2. Saistošo noteikumu projekts noteiks administratīvās procedūras 
privātpersonai un veicamās darbības koku ciršanas atļaujas saņemšanai.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas 
ar sabiedrības pārstāvjiem. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam 
pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas fi nanšu komitejas sēdē un 
publicēšanas pašvaldības mājaslapā internetā www.aloja.lv, saņemto 
sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, 
būtiskākos no tiem, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut 
saistošajos noteikumos.

Dace Vilne, domes priekšsēdētāja

IV. Zaudējumu aprēķināšanas un atlī-
dzināšanas kārtība
17. Personai jāatlīdzina zaudējumi par da-
bas daudzveidības samazinājumu saistībā 
ar koku ciršanu pilsētu un ciemu teritorijās 
(turpmāk - Zaudējumu atlīdzība), ko aprē-
ķina pēc formulas:
Z = KDx Ksx KIx KAx KVx PK, kur
Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (Ls), 
KD – koka caurmēra koefi cients, kas vie-
nāds ar attiecīgā koka caurmēru centimet-
ros 1,3 m augstumā no sakņu kakla (cm), 
Ks – koka sugas koefi cients, ko nosaka at-
karībā no koka sugas,
KI - koka ciršanas iemesla koefi cients,
KA - apdzīvotas vietas koefi cients,
KV - koka atrašanās vietas koefi cients:
- apbūves zemēs (arī neapgūtās apbūves 
zeme) – 1; 
- zemē, uz kuras apbūve nav primārā ze-
mes izmantošana, - 0,8,
PK - pašvaldības koefi cients – 0,5.
18. Saistošajos noteikumos noteiktie koefi -

cienti ir saskaņā ar LR MK 02.05.2012. 
noteikumu Nr. 309 Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža 3. pielikumu.
19. Personām, kuras patvaļīgi veikušas 
koku ciršanu, jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazināšanu. 
20. Zaudējuma atlīdzība jāiemaksā pēc iz-
rakstītā rēķina Alojas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā. Lai varētu saņemt 
ciršanas atļauju, kvīts par samaksu jāuzrā-
da Pārvaldes vadītājam.
V. Noslēguma jautājumi
21. Noteikumi stājas spēkā nākamajā die-
nā pēc to publicēšanas laikrakstā Alojas 
Novada Vēstis.
22. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu 
spēku zaudē Alojas novada domes 2010. 
gada 6. jūnija saistošie noteikumi Nr. 14 
Par koku ciršanu ārpus meža zemes Alojas 
novada teritorijā.
23. Par šo noteikumu neievērošanu piemē-
ro administratīvo atbildību saskaņā ar Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu.

 Iepriekšējā gadā laikrakstā Alojas No-
vada Vēstis rakstīju, ka cilvēkam svarīgi 
izvēlēties savu dzīves mērķi un cītīgi uz to 
tiekties. Galvenais ir uzdrīkstēšanās. Tikai 
jāpacenšas un jāpārvar grūtības un daudz 
kas nāks klāt pats no sevis, lai mērķis tiktu 
sasniegts. Savu rītdienu veidojam šodien. 
Nevienu gadu tik daudz neesam paveikuši 
kā 2012. gadā. Mums liels prieks par to un 
esam gatavi jauniem sasniegumiem.
 Pilnībā piekrītu laikrakstā Auseklis pub-
licētajā rakstā Katrs pats savas laimes lē-
jējs minētajam, ka mūsu izlietā laime ir tik-
pat sarežģīta kā pati dzīve. Pašreiz biedrībā 
Alojas seniori darbojas 42 biedri. Iepriek-
šējā gadā no jauna uzņēmām 6, bet mūžī-
bā pavadījām 2. Biedrībai šogad gaidāms 
ievērojams notikums, jo 13. maijā apritēs 
5 gadi kopš tās reģistrēšanas. Šajā laikā 
esam veiksmīgi īatenojuši 3 Kopienu ini-
ciatīvu fonda un Borisa un Ināras Tetere-
vu fonda projektus par Ls 4500, t.sk. arī 
Alojas novada pašvaldības 300 latu līdz-
fi nansējums. Janvārī saņēmām vēstuli no 
Teterevu fonda, ka viņi augstu vērtē mūsu 
organizācijas iepriekšējo gadu veikumu, 
aicina īstenot ieceres, pilnveidot mūsu or-

ganizācijas darbību un atbalstīt iedzīvotāju 
iniciatīvas un talantus dažādās dzīves jo-
mās. Šādas iespējas mums piedāvā fonda 
jaunā programma Nāc un dari, tu vari!. 
Fonds šajā aktivitātē plāno piešķirt 5000 
latu. Vismaz 10% no kopējā projekta fi nan-
sējuma veido vietējā pašvaldība. 
 Alojas vidusskolas sporta hallē turpi-
nām izmantot trenažierus. No jauna izstrā-
dāts to noslogojuma grafi ks. Noteicām tre-
nažieru zāles darbības laiku, jo kustībā ir 
dzīvotprieks. Aizvadītā gada 26. maijā un 
1. oktobrī sarīkojām nūjošanas pasākumus 
Apkārt Alojai, tie bija veltīti Starptautis-
kajai Veco ļaužu dienai. Iepriecina tas, ka 
arvien biežāk redzam seniorus, kuri nūjo, 
slēpo vai dodas pastaigās. Pateicoties El-
māram Muķielim un citiem velotūrisma 
grupas Kustībā ir veselība dalībniekiem, 
notiek regulāri velobraucieni pa iepriekš 
plānotiem maršrutiem. Sadarbībā ar Lailas 
Balgas vadīto Sieviešu tiesību institūtu tur-
pinājām datorapmācību. Uz konsultācijām 
bija pieteikušies vairāki interesenti arī no 
mūsu biedrības. Pateicos par atbalstu Alo-
jas pilsētas bibliotēkas vadībai, sevišķi bib-
liotekārei Kristīnei Vilsonei. 

 Pērn turpinājām aktīvi sadarboties ar 
citām nevalstiskajām organizācijām - 
pensi onāru biedrībām un apvienībām. Bi-
jām pieredzes apmaiņā pie Mazsalacas 
pensionāru biedrības Atbalss un Matīšu 
seniori. Sagaidīšana bija augstā līmenī 
un ieguvām pieredzi turpmākam darbam. 
28. augustā tika noslēgts sadarbības līgums 
ar biedrību Rūjienas senioru māja. Pusēm 
ir pienākums regulāri konsultēties ar sa-
viem partneriem un sniegt informāciju par 
aktivitātēm.
 Pirmo reizi piedalījāmies Vidzemes 
reģiona pensionāru apvienības seminārā, 
kas 16. oktobrī notika Mālpils kultūras 
namā. Šajā seminārā tika runāts par Lat-
vijas Pensionāru federācijas aktivitātēm. 
Aizvadītajā gadā biedrības valde vieno-
jās, ka 22. decembrī Alojas kultūras namā 
pie Ziemassvētku eglītes tiks organizēts 
Alojas novada pensionāru atpūtas pasā-
kums. Pasākumā bija krāšņi saposta eglī-
te, skaisti klāti galdi un brīnišķīgs svētku 
koncerts, ko sniedza Burtnieku novada 
senioru vokālais ansamblis Dziesmo-
tā senatne un citi pašdarbības kolektīvi. 
Deju mūziku spēlēja Andrejs un draugi 

no Cēsīm. Ceru, ka lielākajai daļai vaka-
ra dalībnieku atpūtas vakars bija lielisks 
baudījums. Vakaru vadīja biedrības valdes 
locekle Skaidrīte Jenča. Izsaku sirsnīgu 
pateicību visiem, kuri ielika savas domas 
un darbu šī vakara tapšanā. Tikai visiem 
kopā draudzīgi strādājot, var daudz ko pa-
veikt. Pateicību gribu izteikt mūsu spon-
soriem. Sirsnīgs paldies SIA Madara 93 
valdes priekšsēdētājam Andrim Bērzkal-
nam, SIA Aloja-Starkelsen ģenerāldirekto-
ram Jānim Garančam, uzņēmējam Mārim 
Miezītim un Alojas novada domes priekš-
sēdētājai Dacei Vilnei. Paldies par atbalstu 
IU Mieriņš valdes loceklei Baibai Siktārei.
 Lai šajā gadā nezūd apņēmība radīt brī-
numus, piepildīt pārdrošākos sapņus, īste-
not dižākos mērķus un saglabāt pārliecību 
un ticību, ka vispirms mēs katrs pats un tad 
visi kopā esam spējīgi darīt lielus darbus 
un radīt brīnumus, kas priecē mūs pašus un 
citus. Lai veselība, laime, spēks un izturī-
ba! Lai piepildās viss, kas sirdī noglabāts 
kā neiespējams!

Raimonds Ziedonis Ģīmis, 
biedrības «Alojas seniori»

valdes priekšsēdētājs 

Izvirzīt mērķi un to sasniegt!
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Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem ģimenēm ar trim 

un vairāk nepilngadīgiem bērniem
 2013. gadā stājies spēkā likuma Par ne-
kustamā īpašuma nodokli papildinājums 
par atvieglojumu piešķiršanu ģimenēm, 
kurās ir 3 vai vairāk nepilngadīgi bērni. Li-
kuma papildinājumi nosaka, k a nekustamā 
īpašuma nodokļa summa ir samazināma 
par 50% no aprēķinātās nodokļa summas, 
bet ne vairāk par 300 latiem. Atvieglojumi 
attiecas uz nekustamā īpašuma nodokļa 
objektiem — dzīvojamām mājām neat-
karīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzī-
vokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, 
telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru 
funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, un 
tām piekritīgo zemi. Atvieglojumi attie-
cas uz personu, kurai pieder nekustamais 
īpašums (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās 
laulātajam, ja taksācijas gada 1. janvārī ir 
3 vai vairāk bērni (arī aizbildnībā esoši vai 
audžuģimenē ievietoti bērni) vecumā līdz 
18 gadiem un ja personai vai tās laulāta-
jam šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta 
kopā ar vismaz 3 no šiem bērniem. Minēto 

atvieglojumu piemēro arī gadījumā, ja ne-
kustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais 
valdītājs ir kāds no minētajiem bērniem. 
 Uzmanība jāpievērš nosacījumam, ka 
personai un nepilngadīgajiem bērniem 
jābūt deklarētiem šajā nekustamajā īpa-
šumā. Atlaide attiecas tikai uz dzīvojamo 
māju un tai piekritīgo zemi, dzīvokli ar 
piekritīgo zemes daļu. Atlaide neattiecas 
uz neapbūvētiem zemes gabaliem. No-
dokļa maksātājs var būt nekustamā īpašu-
ma īpašnieks, tiesisks valdītājs vai pašval-
dības dzīvokļa īrnieks, kurš reģistrēts kā 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs.
 Personai, kurai pienākas minētais no-
dokļa atvieglojums, jāiesniedz Alojas 
novada domei adresēts iesniegums (tas 
pieejams domē un pārvaldēs). Pēc iesnie-
guma saņemšanas tiks pārbaudīti dati par 
deklarēto dzīvesvietu un ģimenes sastāvu. 
Pozitīva rezultāta gadījumā tiks veikts no-
dokļa pārrēķins, izsūtot jaunu nekustamā 
īpašuma nodokļa paziņojumu.

Alojas novada domes 2012. gada 27. decembra 
saistošie noteikumi Nr. 15

Par nekustamā īpašuma
nodokļa piemērošanu

2013. gadā Alojas novadā
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes

2012. gada 27. decembra sēdes lēmumu Nr. 498 
(protokols Nr. 21, 7.§)

Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu,
likuma Par nekustamā īpašuma nodokli 1. panta otrās daļas 9.1 apakšpunktu un

Pārejas noteikumu 40.1 un 47. punktu

1. Noteikt, ka pēc nekustamā īpašuma  
kadastrālās vērtības aktualizācijas nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmērs, ja nemai-
nās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, 
atsevišķi par katru zemes vienību 2013. 
gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam tak-
sācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru 
(neņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā 
par 25%. Nekustamā īpašuma nodokļa ap-
mēra pieauguma ierobežojums tiek piemē-
rots arī tādiem nekustamā īpašuma nodok-
ļa objektiem daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā, kas sastāv no vienas telpu grupas un 
zemes domājamām daļām: 
1.1. kas no jauna izveidoti privatizācijas 
rezultātā. Šādā gadījumā nekustamā īpa-
šuma nodokļa pieauguma ierobežojumu 
piemēro, vadoties no iepriekšējam taksā-
cijas gadam aprēķinātā nodokļa par nesa-
dalīto zemes vienību, kas bija piekritīga 
katram atsevišķam dzīvoklim vai nedzīvo-
jamai telpai;
1.2. ja attiecīgajai telpu grupai Nekusta-
mā īpašuma valsts kadastra reģistrā nav 
mainīts telpu grupas lietošanas veids, arī 
gadījumos, ja zemei ir mainīts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis.
2. Noteikumu 1. punktā noteikto nodokļa 
apmēra pieauguma ierobežojumu zemei 
piemēro, ja:
2.1. zemes vienībai nav mainīta tās kopējā 
platība un kopējās izmaiņas, kas radušās 
pēc zemes vienības lietošanas mērķu mai-
ņas, nepārsniedz 10% no zemes vienības 
kopējās platības;
2.2. zemes vienību ar vienu lietošanas 
mērķi sadala vairākās zemes vienībās, un 
atdalītajām zemes vienībām nosaka tādu 
pašu lietošanas mērķi, kāds bija zemes 
vienībai pirms tās sadalīšanas.
3. Piemērojot Noteikumu 1. punktā no-
teikto nodokļa apmēra pieauguma ierobe-
žojumu zemei:
3.1. nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 
uzskatāms par nemainītu, ja Ministru ka-
bineta 2006. gada 20. jūnija noteikumos 

Nr. 496 Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifi kācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 
kārtība noteiktajā kārtībā pašvaldība nav 
mainījusi nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi vai lietošanas mērķis mainīts, pa-
matojoties uz tiesas nolēmumu, uz ad-
ministratīvo aktu (iestādes lēmumu), kas 
atceļ iepriekš pieņemto prettiesisko lēmu-
mu, vai uz Nekustamā īpašuma valsts ka-
dastra likuma 93. pantu;
3.2. ja, pamatojoties uz likuma Par nekus-
tamā īpašuma nodokli 1. panta otrās daļas 
13. punktā paredzēto nosacījumu, nekus-
tamā īpašuma nodoklis par rekonstruētu 
ēku iepriekšējam taksācijas gadam nav 
aprēķināts, nodokļa apmēra pieauguma ie-
robežojumu piemēro, ņemot vērā nodokļa 
summu, kāda būtu aprēķināta, ja uz šo ēku 
netiktu attiecināts minētais likuma nosa-
cījums. Citos gadījumos, kad nekustamā 
īpašuma nodoklis, pamatojoties uz likuma 
Par nekustamā īpašuma nodokli 1. panta 
otrās daļas nosacījumiem, par konkrētu 
nekustamā īpašuma objektu iepriekšējam 
taksācijas gadam nav aprēķināts, nodokļa 
apmēra pieauguma ierobežojumu nepie-
mēro.
4. Noteikumu 1. punktā noteikto nodokļa 
apmēra pieauguma ierobežojumu nepie-
mēro:
4.1. ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 
5 latiem;
4.2. ja nodokļa aprēķins ir par neapstrādā-
tu lauksaimniecības zemi.
5. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2013. 
gadā neapliek dzīvojamo māju palīgēkas, 
ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m2 , izņe-
mot garāžas.
6. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2013. 
gada 1. janvārī.
7. Ar 2013. gada 1. janvāri spēku zaudē 
2012. gada 12. janvārī pieņemtie saistošie 
noteikumi Nr. 1 Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu 2012. gadā Alojas 
novadā.

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Šie saistošie noteikumi nosaka kārtību par nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķināšanu 2013. taksācijas gadā, lai krasi nepalielinātu nekustamā 
īpašuma nodokļu maksu.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek 
piemērots nekustamā īpašuma nodoklis atsevišķiem nekustamā 
īpašuma nodokļa objektiem Alojas novadā 2012. gadā:
1. Nosaka 25% nekustamā īpašuma nodokļa pieauguma saglabāšanu 
zemei 2013. gadā.
2. Ar nekustamā īpašuma nodokli netiek apliktas dzīvojamo māju palīg-
ēkas (izņemot garāžas), kas netiek izmantotas saimnieciskajā darbībā. 

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi būtiski neietekmē pašvaldības budžeta ieņēmumus, 
jo analoģiski noteikumi darbojās arī 2012. gadā.
Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 
papildu darba vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Sabiedrības mērķgrupa, uz ko attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir Alojas novada nekustamā īpašuma nodokļu maksātāji.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi tiks piešķirti, veicot nodokļa 
aprēķinu.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Sagatavojot saistošo noteikumu projektu, konsultācijas ar sabiedrības 
pārstāvjiem netika veiktas, jo tas nodokļu maksātājus ietekmē labvēlīgi.

Saistošo noteikumu Nr.15
Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu

2013. gadā Alojas novadā
paskaidrojuma raksts

Dace Vilne, domes priekšsēdētāja

 2013. gada nekustamā īpašuma nodok-
ļa (NĪN) aprēķina un maksāšanas paziņo-
jumu izsūtīšanas termiņā 15.02.2013. lie-
lākā daļa Latvijas pašvaldību ir veiksmīgi 
pabeigušas nodokļa aprēķinu un izsūtīju-
šas maksāšanas paziņojumus. Aprēķinā-
tā NĪN apjoms uz šo datumu ir 98% no 
2012. gada aprēķina summas.
 NĪN likuma grozījumi, ko Saeima pie-
ņēma 2012. gada pašās beigās, ļāva pašval-
dībām savā teritorijā noteikt atšķirīgu no-
dokļa likmi, salīdzinot ar likumā noteikto, 
lai veicinātu teritorijas un uzņēmējdarbī -
bas attīstību, kā arī ievērotu sociālo taisnī-
gumu. Lai šādus mērķus sasniegtu ar paš-
valdības speciāli noteiktu NĪN politiku, ir 
nepieciešama nopietna un vispusīga situā-
cijas analīze un atbildīgi lēmumi. Diemžēl 
pašvaldībām laiks situācijas analīzei prak-
tiski nebija un tādēļ ganzdrīz visas pašval-
dības 2013. gadā atšķirīgas NĪN likmes 
savā teritorijā nenoteica. Pašvaldības, pie-
ņemot vai nepieņemot saistošos noteiku-
mus, 2013. gada NĪN aprēķinā izmantoja 
citus, nodokļa apjomu ietekmējošus instru-
mentus - nodokļa apjoma pieauguma iero-
bežojumu (NPI), dzīvojamo māju palīgēku 
aplikšanu ar NĪN un vidi degradējošas, sa-
gruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 
būves jeb grausta aplikšanu ar paaugstinā-
tas likmes NĪN. 
 Šo instrumentu izmantošanas kopsavil-
kums ir šāds: no 119 Latvijas pašvaldībām 
saistošos noteikumus (SN) par 2013. gada 
NĪN piemērošanu izdevušas 109 pašval-
dības. Tajās 10, kurās SN nav izdoti, NPI 
netiek piemēroti, un dzīvojamo māju pa-
līgēkas, kuru platība pārsniedz 25m2, tiek 
apliktas ar nodokli. NPI netiek piemērots 
arī 18 pašvaldībās, kas to noteikušas SN. 

77 pašvaldībās tiek piemērots 25% NPI, 
3 pašvaldības piemēro citus NPI apmē-
rus – 5%, 10%, 75%. Savukārt 0% NPI 
noteikts 11 pašvaldībās. Tas nozīmē, ka 
pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vēr-
tības aktualizācijas NĪN apmērs atsevišķi 
par katru zemes vienību nedrīkst pārsniegt 
iepriekšējam taksācijas gadam aprēķinā-
to nodokļa apmēru. Palīgēkas ar nodokli 
neaplikt paredzējušas 94 pašvaldības. No 
tām 2 pašvaldībās palīgēkas ar NĪN bija 
apliekamas 2012. gadā.
 Likumā par NĪN noteikti nodokļa ap-
joma samazinājumi (atvieglojumi) trūcī-
giem NĪN maksātājiem, kā arī, sākot ar 
2013. gadu, maksātājiem ar daudzbērnu 
ģimenēm. Pašvaldības ar saviem SN var 
šo NĪN maksātāju kategoriju paplašināt, 
ko vairums pašvaldību arī izdarījušas.
 Jau vairākus gadus NĪN maksātājiem 
portālā www.epakalpojumi.lv pieejama 
vispusīga informācija par saviem nekusta-
majiem īpašumiem visās Latvijas pašval-
dībās, to nodokļiem, maksāšanas paziņo-
jumiem, maksājumiem, kā arī nodrošināta 
iespēja nodokli samaksāt un pieteikties 
maksāšanas paziņojuma elektroniskai 
piegādei. Katru gadu, sagatavojot visiem 
NĪN maksātājiem nodokļa maksāšanas 
paziņojumus papīra formā un piegādājot 
tos norādītajā adresē, tiek patērēts milzīgs 
papīra apjoms un, protams, arī nozīmīgi 
naudas līdzekļi. Šos resursus var ietaupīt, 
NĪN maksātājiem atsakoties no maksāša-
nas paziņojuma piegādes papīra formā, 
to aizstājot ar maksāšanas paziņojumu 
elektronisku piegādi. Pašreiz šādu iespēju 
izmanto tikai nedaudz vairāk kā 4% NĪN 
maksātāju. Aicinām nodokļu maksātājus 
aktīvāk izmantot šo iespēju!

Par nekustamā īpašuma nodokli 
2013. gadā

 Ar fotoaparāta palīdzību var iemūžināt 
un attēlot visdažādākās lietas – sajūtas, in-
teresantus dabas vērojumus, dziļu domu. 
Tādēļ Staiceles fotobiedrība Laiks līdz 
15. martam piedāvā iespēju ikvienam 
interesentam parādīt savus talantus fo-
tomākslas jomā un aicina caur fotoob-
jektīvu tuvināt dažādus Alojas novadu 
raksturojošus objektus un sabiedriskās 
aktivitātes ziemas sezonā – kultūrvēs-
turiskus objektus, dabas objektus un 
ainavas, novada tūrisma servisa un ap-
skates objektus, novada pilsētas un pa-
gastus, kultūras, sporta un izklaides pa-
sākumus. Konkursa mērķis ir interesantu, 
atraktīvu un mākslinieciski kvalitatīvu fo-

togrāfi ju atlase Alojas novada mājaslapas 
noformēšanai, tūrisma brošūru, kalendāru, 
pastkaršu un citu izdevumu izdošanai.
 Fotokonkursam lūdzam iesūtīt ne vairāk 
kā 5 fotogrāfi jas JPG formātā ar minimālo 
izmēru 1600*1200 (2 megapikseļi). Darbos 
nedrīkst būt izmantota datorgrafi ka. Lū-
dzam nesūtīt miglainas fotogrāfi jas. Foto-
grāfi jas jāsūta pa e-pastu prese@aloja.lv 
vai jāiesniedz preses sekretārei Liānai Li-
lenblatei-Sipko Staiceles pārvaldē Lielā 
ielā 7, 2. stāvā. Fotogrāfi jas vērtēs speciāli 
izveidota žūrijas komisija. Konkursa noli-
kumu un pieteikuma anketu meklējiet pār-
valdēs un www.aloja.lv. Aicinām piedalī-
ties ikvienu Alojas novada iedzīvotāju!

Izsludina fotokonkursu
«Ziema Alojas novadā»



5  z  2013. gada 1. marts

 Aizvadītā gada decembris bija 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks, 
tādēļ katru pirmdienu iededzām 
jaunu Adventes sveci un sveicām 
bērnus, kuri izcīnījuši labus re-
zultātus ārpusskolas pasākumos. 
Komanda Spicais četrinieks, 
kurā startēja Loreta Baumeiste-
re, Ita Netlova, Alīna Baslika un 
Edgars Bailītis, izcīnīja 7. vietu 
CSDD konkursā Gribu būt mo-
bils un iekļuva pusfi nālā. Dam-
bretes sacensībās Liepupē C gru-
pas komanda, ko pārstāvēja Jānis 
Ričards Rudzītis, Ritvars Laimo-
nis Gadišķis un Ilmārs Pikšēns, 
ieguva 3. vietu. Pirms skolas 
Ziemassvētku sarīkojuma bērni 
dekorēja skolu un klases, kopīgi 
cepām piparkūkas, ko dāvinājām 
mūsu pagasta pensionāriem.
 Pirmais mācību pusgads no-
slēdzās ar iestudējumu Noburtie 
Ziemassvētki, kurā piedalījās viss 
skolas kolektīvs, arī tradīciju pul-
ciņš ar vadītāju V. Brakšu, skolas 
dziedātāji ar vadītāju M. Gauge-
ri. Kopīgi dejojām polonēzi un 
valsi ar vadītāju Gitu Rudzīti.
 Arī pirmsskolas bērni bija 
sagatavojuši koncertu Ziemas-
svētku rūķim. Lielu paldies un 
pateicību bērniem teica skolas 
direktore Ilona Lūdiņa par labām 

un teicamām sekmēm un aktīvu 
darbību skolas ārpusklases darbā. 
Lūk, mūsu centīgākie un aktīvā-
kie skolēni: Klāvs Renārs Rudzī-
tis, Markuss Melbārdis, Annija 
Signe Ģērmane, Ilmārs Pikšēns, 
Samanta Ududa, Rebeka Anne-
marija Rebaine, Amanda Dene, 
Paula Marta Kalniņa, Egita Tau-
be, Ita Netlova, Sandija Erdmane, 
Rihards Kalniņš, Marika Ududa, 
Alise Petrova, Ernests Melbār-
dis, Amanda Roze Ududa, Lore-
ta Baumeistere, Alīna Baslika un 
Ilona Miķele. Par centību mācī-
bās pateicību saņēma Renārs Je-
sajans un Edgars Bailītis.
 Paldies kuplajam vecāku pul-
kam un visiem bērniem par jauki 
pavadīto kopīgo balli un jauka-
jiem vārdiem! Biežāk pateiksim 
cits citam labus vārdus un apmī-
ļosim sev blakus esošos, jo tad 
mēs visi būsim daudz smaidīgāki 
un laimīgāki!
 Ceļu satiksmes drošības direk-
cija (CSDD) jau vairākus gadus 
Latvijas skolām rīko konkursu 
Gribu būt mobils, kur liels uz-
svars tiek likts uz skolēnu ceļu 
satiksmes noteikumu zināšanām, 
vienaudžu informēšanu un izglī-
tošanu, braucot ar velosipēdu, 
uzvedību un drošību uz ielas. Arī 

šogad šajā konkursā piedalījās 
2 Puikules pamatskolas koman-
das Spicais četrinieks un Fan-
tastiskais četrinieks. Neklātienes 
kārtā labāk veicās pirmajai ko-
mandai, kas Vidzemes reģionā 
iekļuva labāko desmitniekā. Pa-
visam konkursā piedalījās vairāk 
nekā 400 komandu. Konkursa 
pusfi nāls notika 22. janvārī Val-
mierā. Tajā piedalījās 10 koman-
du. Katrai bija jāsagatavo mājas-
darbs par velosipēdistu uzvedību 
uz regulējamām un neregulēja-
mām gājēju pārejām, un krusto-
jumiem. Katra komanda pildīja 
arī 3 uzdevumus – notika mājas-
darba prezentēšana, pārbaudīja 
teorētiskās zināšanas pie datora, 
un bija jāsaliek 62 ceļa zīmju 
makets. Kopvērtējumā mū su ko-
manda Spicais četrinieks ierin-
dojās 6. vietā. Paldies komandas 
dalībniekiem Loretai Baumeiste-
rei, Alīnai Baslikai, Itai Netlovai 
un Edgaram Bailītim. Paldies arī 
Klāvam Rudzītim, kurš pieda-
lījās ar velosipēdu mājasdarba 
iestudējumā. Komandu kopā sa-
turēja un īkšķus turēja skolotāja 
Gita Rudzīte.

Gita Rudzīte,
Puikules pamatskolas 

sākumskolas skolotāja

 Ozolmuižas pamatskolā 2013. 
gads atnācis ar jaunām iecerēm 
un idejām. Katram ir kāda ap-
ņemšanās. Otrais semestris sākās 
neparasti. Janvārī pie mums bija 
ieradusies cara laika skolotāja 
no Ventspils, kura vadīja stun-
das glītrakstīšanā un stāstīja par 
Kurzemes lībisko jeb tāmnieku 
izloksni. Skolotājas stāja, valo-
da, apģērbs un matu sakārtojums 
liecināja par tā laika stingrajiem 
kultūras un uzvedības noteiku-
miem. To viņa prasīja arī no sa-
viem skolēniem. Sākumskolas 
un 5. - 7. klašu audzēkņi veica 
glītrakstīšanas uzdevumu, mācī-
jās, cik glīti var uzrakstīt burtus. 
Vecāko klašu skolēni ieklausī-
jās ventiņu runā, skolotājas mudi-
nāti, centās pierakstīt saklausītos 
vārdus tāmnieku izloksnē. Viens 
otrs paspēja pierakstīt aptuveni 
50 vārdu ar skaidrojumiem. Tā 
nebija tikai spēle, bet gan īsta 
stunda, kurā skolēni dzirdēja par 
glītrakstīšanas kultūru, par skais-
to latviešu valodu, kas ir plūstoša 
kā upe. Stundas beigās skolēni 
aizdomājās par savu rakstu kul-
tūru, ka varētu rakstīt glītāk, kā 
jāsēž skolas solā, bet citam pali-
ka atmiņā skolotājas pamācības. 
Paldies Daigai Vētrai par ide-
ju! Paldies skolotājai Reiter Līg 

(ventiņ’ zāļ’ siev’). Jāpiemin, ka 
Līga Reitere strādā Ventspils mu-
zejā. Viņas pamatnodarbošanās ir 
savvaļas aptieka, zaļās receptes, 
ziedu kūres pirtī un vārda spēks. 
Tā bij’ vien’ ģeldīg’ tikšanās!
 Kā Zilais cerību zirgs no 
Imanta Ziedoņa pasakas sola, 
ka redzēsi zilus brīnumus, tā ot-
rais mācību semestris Ozolmui-
žas pamatskolas sākumskolas 
skolēniem sākās ar zilo krāsu. 
Krāsainās nedēļas iesākumā 
bērni skolā ieradās, tērpti zilos 
apģērbos. Zilā pirmdiena, zaļā 
otrdiena, baltpelēkā trešdiena, 
raibā ceturtdiena un sarkanrozā 
piektdiena sagādāja daudz prieka 
un azarta. Kurš savā drēbju ska-
pī atrada vairāk noteiktas krāsas 
tērpu? Pārsteigumu sagādāja ce-
turtklasnieks Mārcis Skrīvelis, 
kurš sarkanrozā piektdienā skolā 
ieradās 18 dažādos tērpos, ko bija 
savilcis citu virs cita. Izdomu un 
pacietību skolēniem vajadzēja, 
arī gatavojoties Cepuru ballei, uz 
ko viņi ieradās ar pašu veidotām 
cepurēm. Par Cepuru karali tika 
kronēts Renārs Stumps. Lai arī 
jums izdodas ieraudzīt Zilo cerī-
bu zirgu, kas līdzi sev nes zilus 
brīnumus!

Ludmila Vējiņa, 
Māra Meinarda

Ozolmuižas 
pamatskolā

Vēstis no Puikules
pamatskolas

 Aizritējis 2012./13. mācību gada pir-
mais semestris. Kas ņirbošajā dienu skrejā 
no paveiktā palicis atmiņā? Protams, sep-
tembrī visvairāk priecājāmies, ka mums ir 
kupla 1. un 10. klase, ka skola nosiltināta, 
ieguvusi jaunu krāsojumu, jumtu un lo-
gus. Atlicis vien uzlabot pelēcīgo, skumjo 
gaiteņu izskatu, lai līdz Izglītībai Stai ce-
lē – 110 arī tie iegūst mūsdienīgu izskatu. 
Arī šogad telpu noformējums visos svēt -
kos un ikdienā ir Radošās darbnīcas vadī-
tājas mājturības un tehnoloģiju skolotājas 
Lauras Priekules pārziņā.
 Staiceles vidusskolā absolventu salido-
jumam 2014. gadā aktīvi gatavojas skolas 
Vēstures izpētes pulciņš bibliotekāres Ive-
tas Apsītes vadībā, vācot fotogrāfi jas, pie-
rakstot bijušo audzēkņu, pedagogu un dar-
binieku atmiņas, lai tās apkopotu grāmatā. 
Pulciņa audzēkņi devušies ekskursijās uz 
Puršēniem, Vīķiem, Ungurpili, fotogrāfi jās 
iemūžinājuši gan senās skolas ēkas, gan ci-
tas interesantas vēsturiskās vietas, celtnes, 
salīdzinājuši bijušās un mūsdienu ainavas. 
Vēl I. Apsīte organizē ikgadējo Bērnu 
žūrijas darbu, tā rodot iespēju papildināt 
skolas bibliotēku ar jaunām, interesantām 
grāmatām. Viņa un kolēģes Inga Konrāde, 
Jana Rozenberga strādā arī pagarinātās 
dienas grupā, kur sākumskolas audzēkņi 
līdz skolēnu autobusa atiešanai pēcpus-
dienā labprāt spēlē galda spēles, veic rok-
darbus vai dodas pastaigās. Tā laiks aizrit 
nemanot!
 Pirmais semestris bija bagāts arī dažā-
dām sporta aktivitātēm: lepojamies gan 
par uzvarām starpnovadu futbola mačos, 
gan basketbola un tautas bumbas turnīros. 
Olimpiskā diena un sporta spēles par godu 
jaunās zāles atklāšanai bija 1. - 4. klasei un 
pirmsskolas audzēkņiem. Paldies visiem! 
Svinīgi to atklājām 9. novembrī. Mūsu 
skolas sporta dzīves veidotāji – sporta sko-
lotājas Vizma Tiltiņa un Inga Konrāde – 
pērn visus iesaistīja arī Latvijas olimpiskās 
dienas aktivitātē, kad apliecinājām prasmi 
vienoties valsts mēroga priekšnesumā. 
V. Tiltiņas kandidatūru skolas administrā-
cija izvirzīja Latvijas Gada sporta skolotā-
ja titulam. I. Konrāde stāsta: - Piemēram, 
7. februārī 1. - 4. klašu audzēkņiem skolā 
notika sacensības palēcienos ar lecam-

auklām, pirms tam viņi  mājas trenējās. 
Bērni ļoti centās. Ja mājās nebijis auklu, 
esot lēkuši ar mammas jostām vai citiem 
sadzīves priekšmetiem. Sadarbībā ar kla-
šu audzinātājām noorganizēju viņiem šīs 
sacensības, tāpēc milzīgs paldies kolēģiem 
par ieguldīto darbu! Skolotājai Janai pal-
dies par jaukajiem diplomiņiem, bet vecā-
kiem un bērniem - par ieguldīto enerģiju!
 Janvārī un februārī mūsu audzēkņi spor-
ta stundās rosās slidotavā skolas pagalmā, 
tāpēc liels lūgums ziedot skolēniem slidas, 
kas jums kļuvušas par mazām vai netiek 
lietotas, jo visi vecāki tās nevar nopirkt. 
Par tradīciju ziemas mēnešos kļuvuši arī 
V. Tiltiņas organizētie braucieni uz Pērna-
vas akvaparku, kur ūdens aktivitātēs lab-
prāt piedalās ne tikai skolēni. 
 Staiceles vidusskolas meiteņu futbola 
komanda 1. semestrī pirmoreiz piedalī-
jās Vidzemes ziemas čempionātā futbolā, 
5 komandu konkurencē (bija arī Igaunijas 
komandas) ziemas periodā katru mēnesi 
izspēlējot turnīru. Stāsta treneris un skolas 
direktors Juris Krastiņš: - Pēc 2 sabrauku-
miem Rencēnos un Valmierā esam apmie-
rināti ar rezultātiem, jo godam nopelnīta 
2. vieta. Šķiet, uz kopējā fona esam fi ziski 
stiprāki, uzvaras nāk ar tālsitieniem, bet 
zaudējam spēles organizācijā. Otrajā tur-
nīrā vārtus guvusi arī Kaiva Apiņa (9. kl.) 
un Estere Ustrisova (3. kl.). Februāra vidū 
plānota noslēdzošā spēļu kārta, Lauma 
Ustrisova (7. kl.) no Latvijas Futbola fe-
derācijas saņēmusi uzaicinājumu izmēģi-
nāt savu varēšanu Latvijas meiteņu izlasē 
U-17. Sanija Ozola (9.kl.) Vidzemes izlasē 
spēlēja Valsts ziemas čempionātā Preiļos. 
2013. gada vasarā notiks skolēnu lielākais 
sporta pasākums – olimpiāde, izvērtējam 
komandas iespējas un vēlmes trenēties, 
lai veiksmīgi startētu. Taču dalība šajā 
mega-pasākumā prasa nopietnus papildu 
līdzekļus.
 Katru pēcpusdienu mūsu audzēkņiem 
ir iespēja piedalīties regulārās treniņno-
darbībās futbolā pedagogu Jāņa Valaņina, 
Edgara Ozola un Aigara Ragaiņa vadībā, 
kurš ir arī VJFC direktors un nopietni or-
ganizē šo darbu. 
 Īpaši aktīva ļaužu grupa Staiceles vi-
dusskolā ir sākumskolas audzēkņi un viņu 

audzinātājas, piemēram, 1. semestrī 3. kla-
se (audzinātāja Baiba Eglīte) bija Cēsīs 
ek skursijā uz Zinātnes centru; 2. klase 
(audz. Dace Priekule) nopietni vāc ma-
kulatūru (cerot savākt aptuveni 1000 kg) 
Zaļās jostas projektā un ar saviem priekš-
nesumiem uzstājušies Puikulē; pirmklas-
nieki (audz. Jana Rozenberga) Alojā jau-
ki rezumēja savus sasniegumus pirmajās 
100 dienās skolā. Paldies novada meto-
diskās apvienības vadītājai, Alojas vidus-
skolas direktora vietniecei izglītības jomā 
Inatrai Vaļickai par radošo nemieru! 
 Stāsta I. Neimane: - Sākumskolai 1. se-
mestrī bijuši gan lieli, gan mazāki pasā-
kumi. 1. klases uzņemšana skolas saimē, 
Rūķu rudens trakulības, Ziemassvētku 
gaidīšana, kopā ar 1. klasi ciemojāmies 
Minhauzena muzejā, izstaigājot dabas ta-
kas, klases vakaros esam izspēlējuši gan 
anekdošu šovu, gan organizējuši vikto-
rīnas un «Lampu drudzi» (par Latvijas 
tēmu), piedalījāmies skolas bibliotēkas 
pasaku stundā, izgatavojām lielus ziemas 
dekorus, aizbraucām uz Pērnavas akva-
parku un noskatījāmies Valmierā teātra iz-
rādi «Emīls un Berlīnes zēni». Decembris 
mums bija Rūķu mēnesis ar interaktīviem 
uzdevumiem katrai dienai un piparkūku 
cepšanu. Ziemā cītīgi barojam putniņus. 
 Mūsu pirmsskolas metodiskās komisi-
jas dvēsele ir 4. klases audzinātāja Inga 
Neimane, kura ik gadu, dažādojot ārpus-
stundu dzīvi, radoši organizē atraktīvus pa-
sākumus sākumskolēniem. Bet otrdienās 
gaidīts Aizsardzības ministrijas Rekrutē-
šanas un jaunsargu centra instruktors Jānis 
Voicišs un jaunsargu pulciņš. Viņa vadībā 
skolēniem ir iespēja piedalīties patriotiska 
rakstura aktivitātēs, arī futbola sacensībās 
Alojā un apmācību pārgājienā – nometnē 
Sējas novadā.
 Vidusskolas kopīgajiem pasākumiem 
režiju allaž veido latviešu valodas pulci-
ņa vadītāja Antra Rudzīte, muzikālo no-
formējumu – vokālā pulciņa vadītāja un 
8. klases audzinātāja Inta Jurka. Paldies 
par allaž jauko sadarbību Staiceles kultū-
ras nama direktorei Sevdai Āboliņai! Arī 
šajā mācību gadā A. Rudzīte kā direktora 
vietniece audzināšanas jomā un klašu au-
dzinātāju metodiskās apvienības vadītāja 

rosina klašu kolektīvus dalībai projek-
tā Ej uz gaismu!, kad ciemojamies Vīķu 
pansi onātā, gan uzstājoties, gan cenšoties 
izprast citādo mums līdzās. Paldies par 
veiksmīgo sadarbību pansionāta Urga dar-
ba terapijas un rehabilitācijas centra Vīķi 
direktorei Iritai Neripai! 
 Novada pirmsskolas skolotāju darbu 
koordinē mūsu pieredzējusī pirmsskolas 
pedagoģe Jautrīte Pelēkā. Viņas vadībā 
būts pieredzes apmaiņā Rūjienā, Pālē, 
noklausīta Ogres ģimnāzijas direktores 
A. Bērces lekcija. 
 9. klases audzēkne Anda Prokopovi-
ča (sk. Sandra Strauta) saņēma atzinību 
starpnovadu mācību priekšmetu olimpi-
ādē bioloģijā Limbažos. 10. klases skol-
niece Dita Kažoka ļoti veiksmīgi startēja 
radošajā R. Blaumaņa jubilejas konkursā. 
Piedalījāmies Alojas novada angļu valodas 
(sk. Vizma Lūse), 6. klases komanda – 
Latvijas vēstures (sk. Ilga Ozola) mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs, starpnovadu 
olimpiādē fi zikā un matemātikā 9. klasēm 
L. Andersone, S. Volde (sk. Vija Brente). 
 Pedagogu kolektīvu vieno kopīgi pa-
sākumi. Jau vairāku gadu garumā reizi 
mēnesī noskatāmies Valmieras teātrī izrā-
di. Pēc J. Krastiņa iniciatīvas esam tiku-
šies ar Valmieras sākumskolas direktoru 
A. Skrastiņu, kas laipni izrādīja jaunās 
mācību telpas un dalījās pedagoģiskajā 
pieredzē. 
 Skolotāju, administrācijas, skolēnu 
darbu, saziņu ar vecākiem šajā mācību 
gadā ievērojami atvieglo e-klase, mācību 
procesu kļuvis vieglāk dokumentēt, pār-
raudzīt, analizēt, to atbilstoši kompetencei 
veic direktora vietnieces Alda Grāvere un 
Linda Abendrote. 
 Tradicionāli februāra vidū Staiceles 
vidusskolā noris Projektu nedēļa, kas ir 
neliela atelpa pirms mācību gada beigām. 
Šogad to veltām kaimiņvalstīm Igauni-
jai un Lietuvai, kam šajā mēnesī ir valsts 
svētki. 12. klases (audz. Vija Brente) lie-
lais projekts ir Žetonu vakars, kurā jaunie-
ši radoši apliecina savu piederību mūsu 
skolai.

Alda Grāvere,
Staiceles vidusskolas direktora vietniece 

izglītības jomā

Staiceles vidusskolas dzīves ritms
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Staiceles čempionātā 
zemledus makšķerēšanā

 Ziemas makšķerēšanas sezona sekmī-
gi turpinās. Spirgtajā gaisā uz ledus pava-
dītās stundas sārto vaigus un dubulto dzī-
vesprieku, it sevišķi, ja pats esat uzgājis 
vietas, kur mormišku kāri kampj skaisti 
asari vai žirgtas raudas. Februāris ir laiks, 
kad ūdensradības praktiski pārstājušas 
pārvietoties un ļoti daudz laika un ener-
ģijas paiet, urbjot āliņģus viņu meklēju-
mos. 
 Daudzi zemledus makšķernieki dodas 
laimi meklēt Burtniekā vai Peipusa ezerā, 
bet staicelieši nesmādē arī pašmāju rīko-
tās sacensības. Pateicoties Alojas novada 
domes atbalstam medaļu un kausu iegā-
dei, rīkotāja Zigismunda Sipko uzņēmī-
bai, 23. februārī Salacas upes kanālā no-
tika Staiceles čempionāts zemledus mak-
šķerēšanā divās vecuma grupās. Sacensī-
bās piedalījās ne tikai staicelieši, bet arī 
makšķernieki no Brīvzemnieku pagasta. 
LIIC Krustpunkti makšķerēšanas pulciņa 
jaunie censoņi savas iegūtās teorētiskās 
zināšanas varēja pielietot praksē, bet pie-
augušie stiprināja savu sportisko formu.
 Ihtiologi ir pierādījuši, ka zivīm ir glu-
ži vienalga - virs ledus salst vai plīkšķ, jo 
ūdenī temperatūra ir nemainīga. Toties 
atmosfēras spiediena maiņas - lūk, tās 
gan iespaido copi! Staiceles sacensību 
dalībniekiem paveicās, jo no rīta termo-
metra stabiņš rādīja -10 grādu, vēlāk laiks 
pamazām iesila līdz -5, parādījās saule, 
radās ideāli apstākļi copei - nesala pašiem 

un nesala arī rokas. Dzirdot bērnu čalas, 
bija jūtams azarts un cīņasspars. - Kalvi, 
cik noķēri? Man jau deviņi asari! O! Jā-
sarauj! Spraigā cīņa ritēja 3 stundas. Ja 
esi cīnījies, kā mēdz teikt, no zvana līdz 
zvanam, tad rezultātam neizpalikt. Pro-
tams, lielu lomu spēlēja zivju piebarošana 
ar motili vai raudu barību, tā pievilinot zi-
vis savam āliņģim.
 Lūk, sacensību rezultāti:
Jauniešu grupā līdz 15 gadiem
1. vieta Diāna Merkuļjeva (2325 g)
2. vieta Kalvis Eglītis (765 g)
3. vieta Gabriela Voiņikova (565 g).

Pieaugušo grupā:
1. vieta Indulis Graviņš (4270 g)
2. vieta Arnolds Grebežniks (3815 g) 
3. vieta Valentīna Grebežnika (3805 g)
 Sacensību rīkotājs teic vissirsnīgāko 
paldies par atbalstu sacensību sarīkošanā 
Staiceles papīrfabrikas teritorijas īpašnie-
kam Aigaram Apiņam un īsteniem zemle-
dus makšķerēšanas sporta cienītājiem - par 
piedalīšanos sacensībās. Uz tikšanos pava-
sarī - raudu copē un Staiceles vimbā 2013!

Zigismunds Sipko, 
sacensību galvenais tiesnesis

Godalgotie LIIC 
Krustpunkti 
makšķerēšanas 
pulciņa dalīb-
nieki – Gabriela 
Voiņikova, Kalvis 
Eglītis, Diāna 
Merkuļjeva

 9. februārī Vilzēnu tautas nama ama-
tierteātris Man patīk… skatītāju vērtēju-
mam nodeva pirmizrādi - B. Jukņevičas 
Ak, šī jaukā lauku dzīve iestudējusi vietējā 
režisore Aira Lapkovska.
 - Ak, cik šeit ir skaisti! Vecas lauku mā-
jas, aiz loga ābeļdārzs, baltiem ziediem 
apsnidzis, veca sirma māmuliņa. Dzīvošu 
pēc mūsu senču tikumiem. Dziedādama 
zāli pļaušu, iešu ganībās kā mazā Anne-
le. Un govis - tādas rāmas, brūnas, lielām 
valgām acīm… Kopā nāksim no ganībām, 
smaržodamas pēc kreimenēm… Tas būs 
tik skaisti! Tik romantiski! - sajūsminājās 
pilsētniece, ieradusies lauku saimniecībā. 
Vai lauku ikdiena ir tik romantiska? Par to 
arī ir šis stāsts, bagātīga humora caurvīts 
un ar kolorītām personībām. Režisore kat-
ram amatierteātra aktierim trāpīgi atradu-
si lomu un realizējusi savu ideju. Aktieri 
iestudējumam gatvojās ar lielu atdevi, jo 
šis atkal bija tas gabals, kas iet pie sirds 
pašiem un arī skatītājiem. Paldies mūsu 
labvēlim - SIA DK Apsītes un Andrim Vī-
toliņam.
 Vilzēnu amatierteātris ar šo izrādi tu-
vākajā laikā viesosies arī citviet novadā - 
1. martā Staiceles kultūras namā, 15. mar-
tā Vidrižu kultūras un sporta centrā, bet 
14. aprīlī Puikules tautas namā.

Dace Šķepaste, 
Vilzēnu tautas nama vadītāja

Vilzēnu 
amatierteātris 

sāk izrādīt jaunu 
iestudējumu

Alojas pilsētas bibliotēkā
 Pērnā gada nogalē Alojas pilsētas bib-
liotēka ieguva 2 nozīmīgus un augstvēr-
tīgus papildinājumus grāmatu krājumam. 
VKKF projektā Grāmatu iepirkums Lim-
bažu, Salacgrīvas un Alojas novada paš-
valdību bibliotēkām savā krājumā saņēma 
11 grāmatu par Ls 74,04. Bibliotēkai tika 
dota iespēja iegūt savā krājumā speciāli 
atlasītu un augstvērtīgu lasāmvielu:
z no latviešu oriģinālliteratūras:
 Arturs Heniņš Smilšu pulkstenī birst 
 cits laiks;
 Andra Manfelde Adata;
 Valdis Rūmnieks Viestura zobens;
 Dzintra Žuravska Senču mantojums un 
 lāsts;
z no nozaru literatūras:
 Roberts Feldmanis Latvijas baznīcas 
 vēsture;
 Vera Kacena Kājāmgājējs karā;
 Daina Kraukle Gadatirgi Latvijā. 
 3. daļa. Vidzeme;
 Skaidrīte Lasmane Komunikācijas 
 ētika;
 Alekss Ross Viss cits ir troksnis;
 Sigurds Rusmanis Pa vecajiem 
 Latvijas ceļiem;
z uzziņu literatūra bērniem:
 Pasaules atlants kāpēcīšiem.
 Kultūras ministrijas un LNB adminis-
trētajā programmā Publisko bibliotēku 
kapacitātes stiprināšana grāmatu un citu 
izdevumu iegādē nacionālās identitātes 
un sabiedrības saliedētības veicināšanai 
Alojas pilsētas bibliotēka savā krājumā 
saņēma 31grāmatu un 3 klausāmgrāmatas 
par Ls 248,99. Katrā no iespieddarbiem 
ielīmēta īpašā norāde, ka grāmatu iegādi 
atbalsta Kultūras ministrija ar mērķi stipri-
nāt nacionālo identitāti un sabiedrības sa-
liedētību. Lasītājiem tiek piedāvāta daudz-
veidīga un augstvērtīga literatūra gan par 
vēsturi, mākslu, arheoloģiju, kultūrvēstu-
ri, vārdnīcas, enciklopēdijas u.c. uzziņu 
literatūra.
z no latviešu oriģinālliteratūras:
 Inga Ābele Akas māja 
 (klausāmgrāmata);
 Inguna Bauere Ede, Pumpura sieva;
 Aleksandrs Čaks Mana paradīze;

 Valentīna Freimane Ardievu, Atlantīda 
 (krievu valodā);
 Arno Jundze Gardo vistiņu nedēļa;
 Aivars Kļavis Viņpus vārtiem. 
 4. grāmata. Ceļojošā cirka gūstekņi;
 Atis Klimovičs Personiskā Latvija;
 Marina Kosteņecka Vēstules no mājām 
 (krievu valodā);
 Vilis Lācītis Stroika ar skatu uz 
 Londonu (klausāmgrāmata);
 Latviešu/krievu dzeja;
 Sergejs Moreino Frāze un līdzsvars;
z no nozaru literatūras:
 Jūlijs Aldersons Mākslas un kultūras 
 vārdnīca ar interneta atslēgvārdiem;
 Ilgvars Butulis Sveiki, aizsargi!;
 Normans Deiviss Eiropas vēsture;
 (Divas) puses. Latviešu kara stāsti;
 (Divas) puses. Latviešu kara stāsti 
 (klausāmgrāmata);
 Tomass Hillanns Ēriksens 
 Mazas vietas – lieli jautājumi;
 Jirgens Hābermāss Postnacionālā 
 konstelācija un demokrātijas nākotne;
 Sergejs Kruks Ārtelpas skulptūras 
 semiotika, ekonomika un politika;
 Taņa Lāce Sociālā atstumtība Latvijā;
 Latviešu valodas sinonīmu vārdnīca;
 Latvija un latviskais;
 Latvijas vēstures atlants;
 Lielais Latvijas atlants;
 Mākslas enciklopēdija: 
 no viduslaikiem līdz mūsdienām;
 Valija Nadziņa Etnogrāfi skais 
 ornaments;
 Valija Nadziņa Jostas un prievītes;
 Piebalgas teksts. Brāļu Kaudzīšu 
 romāns Mērnieku laiki;
 Arnis Radiņš Arheoloģisks ceļvedis 
 latviešu un Latvijas vēsturē;
 Radošo savienību plēnums 
 1. un 2. jūnijs, 2010.;
 Anda Rožukalne Kas? Kur? Kāda? 
 Mūsdienu mediju auditorija;
 Andris Rubenis Jaunās domāšanas 
 vēstneši, pravieši un pamatlicēji;
 Socioloģija Latvijā;
 Jānis Streičs 1991. Tas garais 
 cilvēkbērna gads.

 Alojas pilsētas bibliotēkas darbības 
pamatmērķis ir daudzveidīgu un kvalita-
tīvu resursu un pakalpojumu piedāvājums 
novada iedzīvotājiem izglītības, informā-
cijas un personības izveides vajadzībām, 
ieskaitot atpūtu un saturīgu brīvā laika 
pavadīšanas iespēju. Jauniegūto vērtīgo 
lasāmvielu Alojas pilsētas bibliotēka la-
sītājiem piedāvās Jauno grāmatu dienā 
28. februārī. Jaunieguvumu izstāde tiks 
papildināta ar grāmatu apskatiem. Lai 
veicinātu šo vērtīgo iespieddarbu apriti 
un nonākšanu pie ikviena lasītāja, kura 
dzīvesvietai tuvāk esošajā bibliotēkā šādu 
iespieddarbu nav, Alojas pilsētas bibliotē-
ka kā jauno grāmatu kopu labprāt piedāvās 
ikvienai no Alojas novada publiskajām un 
skolu bibliotēkām. Esat laipni gaidīti Alo-
jas pilsētas bibliotēkā! Ja jums nepiecie-
šamais izdevums neatrodas bibliotēkā, ko 
apmeklējat, tās darbinieki šo izdevumu 
pasūtīs un piegādās no citas novadā esošas 
bibliotēkas. Lai prieks lasīt!
 5. februārī ik gadu atzīmē Pasaules 
drošāka interneta dienu. Šī gada tēma bija 
Cieni sevi un citus internetā. Visu februāri 
Alojas pilsētas bibliotēka aicināja biblio-
tēkas lasītājus piedalīties interaktīvos un 
izglītojošos pasākumos par drošību inter-
netā. Bija iespēja aplūkot tematisko izstā-
di, veikt Burtu režģa uzdevumus, radoši 
izpausties, zīmējot, veidojot, fotografējot, 
veidojot īsfi lmiņas. Kādā pēcpusdienā no-
tika spēļu spēlēšana un fi lmu skatīšanās, 
bet mazākie bibliotēkas lasītāji no PII Au-
seklītis vecākās grupas Mārītes apmeklēja 
tematisko pasākumu Vinnijs Pūks iepazīst 
internetu.
 Saulainajā 20. februāra rītā Alojas 
pilsētas bibliotēkā pulcējās 29 lasīšanas 
programmas Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija dalībnieki no Alojas, Ungurpils un 
Vilzēniem, lai kopīgi atskatītos uz paveik-
to. Projektu pabeidza un anketas aizpildīja 
43 dalībnieki. Vietējos Alojas skolēnus pa-
vadīja 2. klases audzinātāja Maija Bašena 
un skolas bibliotekāre Aiva Nemme. Bib-
liotekāres un audzinātāju priecēja, ka bēr-
ni ne tikai saistoši prata prezentēt izlasīto, 
bet skaisti atspoguļojuši zīmējumus un 

aprakstus, sagatavojuši mapes par izlasī-
tajām grāmatām. Bibliotekārēm bija jāno-
lasa vien neliels fragments no grāmatām, 
kad jau tika precīzi noteikts, no kuras grā-
matas ir citāts. Saliekot kopā pa fragmen-
tam (puzles veidā) grāmatu vāku ilustrāci-
jas, nepietrūka ne azarta, ne atraktivitātes, 
tomēr radās secinājums, ka tas nemaz nav 
viegli paveicams.
 Alojas pilsētas bibliotēka lasīšanas 
veicināšanas projektā piedalījusies jau 
9 gadus (kopumā projekts ilgst 11 gadu). 
Secinājām, ka Alojas bibliotēkai ir savs 
žūrijas goda eksperts, kurš šajā aktivitā-
tē piedalījies visus 9 gadus – Māris Juris 
Leinasars. Prieks par viņu! Bibliotekāres ir 
pārliecinātas, ka Māris arī 10. reizi aktīvi 
piedalīsies projektā. To solīja arī pārējie la-
sīšanas eksperti. Kā jaunums bija vecākiem 
dotā iespēja izlasīt savu daļu grāmatu un tās 
izvērtēt. Paldies tiem, kuri piedalījās! Lielu 
paldies par aktīvu un veiksmīgu sadarbību, 
iesaistot skolēnus žūrijas darbā, sakām sko-
las bibliotekārei Aivai! Mēs, bibliotekāres, 
domājam, ka, iesaistot bērnus un jauniešus 
atraktīvākā grāmatu lasīšanā, izvērtēšanā, 
izlasītā prezentācijā, kopīgajās diskusijās, 
kaut nedaudz, bet redzami viņos uzšķiļas 
lasītprieka dzirksts. Lai tā nepazūd! Liels 
paldies par Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrības projekta Sirsniņa prasa, 
lai bērniņš lasa fi nansējumu, lai bibliotēkas 
saņemtu grāmatu izlasi.
 Protams, par labi padarītu darbu pie-
nākas arī pateicība, tādēļ katrs eksperts 
saņēma atzinības rakstu par aktīvu pie-
dalīšanos žūrijas darbā, īpašo piederības 
zīmi – aprocīti Latvijas karoga krāsās ar 
uzrakstu Vairāk labu lasītāju!, noderīgu 
grāmatzīmīti. Netrūka saldumu un tapa arī 
kopīgais foto. Gaidām nākamajā lasīšanas 
programmā Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
rija 2013 esošo un jaunu lasītāju iesaistī-
šanos!
 Līdz 15. martam ikviens laipni ai-
cināts Alojas pilsētas bibliotēkā aplūkot 
Dzintras Kaminskas porcelāna leļļu izstā-
di Ciku cakām kruzuļotās.

Sarmīte Frīdenfelde, 
Alojas pilsētas bibliotēkas vadītāja
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Uzņēmums, ar ko lepoties!
 Vispirms visiem Alojas novada ie-
dzīvotājiem veselību, veiksmi un ti-
cību 2013. gadā! Pērnā gada nogalē 
uzņēmumā Aloja-Starkelsen viesojās 
uzņēmuma atbalstītais motosportists 
Harijs Suharževskis ar savu pirmo au-
dzēkni Reini Staškunu. Tikšanās laikā 
jaunietis iepazīstināja ar savām sportis-
ta gaitām, sasniegumiem un mērķiem. 
Tika prezentēts neliels videopār skats 
par aizvadīto sezonu, kurā Super kauss 
seriālā tika izcīnīta augstā 5. vieta 54 
jauniešu konkurencē.
 Bijām patīkami pārsteigti par izrādī-
to interesi, kas saistās ar šo sporta vei-
du, un aktīvākie pasākuma apmeklētāji 
saņēma no Harija plakātu ar autogrāfu. 
Galvenā balva – treniņš ar sacīkšu mo-
tociklu – pienācās drosmīgākajam dar-
biniekam, kurš tika galā ar pilna mo-
tosportista ekipējuma uzģērbšanu. Arī 
fotografēšanos ar sportistu izmantoja 

ļoti kupls darbinieku skaits – tas vieš 
cerības, ka esam ieguvuši jaunus līdz-
jutējus.
 Bet tagad nedaudz vēstures. Sadar-
bība ar uzņēmumu Aloja-Starkelsen 
aizsākas 2012. gadā. Milzīgs paldies 
par to Jānim Garančam, Sofi jai Kasi-
mai un Andrejam Hansonam. Esam 
lepni, ka uzņēmums, kas savulaik at-
balstīja Latvijas motokrosa leģendu 
Viesturu Gauši, tagad sportiskos mēr-
ķus palīdz īstenot mums. Arī 2013. ga-
dā trasē dosimies ar šī uzņēmuma at-
balstu un pārstāvēsim Kandavā bāzēto 
komandu Motoparks Kandava-Sumata 
MX Team. Latvijas čempionātā star-
tēsim MX2 klasē, bet Baltijā popu-
lārākajā seriālā Superkauss startēsim 
jauniešu klasē. Mūsu mērķis šogad ir 
iekļūt labāko trijniekā un pacīnīties par 
čempiona titulu.
 Paldies uzņēmumam Marko K, per-

sonīgi staicelietim Sandrim Kalniņam 
un arī alojietim Valdim Možvillo, kuri 
snieguši neatsveramu atbalstu sportista 
izaugsmē. Ir paveikts milzīgs darbs, lai 
varētu startēt sacensībās un priecēt līdz-
jutējus ar savu sniegumu. Varam dar-
boties, pateicoties fi rmām Procel, Alo-
ja-Starkelsen, Tolmets, Stingers Vid -
zeme, Melga Plus, Auctus, Marko K, 
Brīvais vilnis, seriālam Superkauss, 
biedrībai Sports Salacgrīvas novadam, 
Benu aptiekai, Motofavorīts, SPY, klu-
bam Motoparks Kandava Sumata, kas 
jau otro sezonu mūs nodrošina ar teh-
niku.
 Paldies visiem līdzjutējiem, kuri mūs 
atbalsta sacensībās. Tiekamies jau aprī-
ļa sākumā Ķegumā sacensībās Baltijas 
izaicinājuma kauss! Sīkāka informācija 
par sacensībām un sportistu www.ha-
rijs-moto.lv un www.superkauss.lv.

Harijs Suharževskis

 10. februārī Alojas sporta hallē nori-
sinājās Latvijas Galda tenisa federācijas 
komandu čempionāts galda tenisā. Tajā 
piedalījās arī Alojas galda tenisa kluba vī-
riešu komanda. Jāatgādina, ka tieši pirms 
gada šajās sacensībās mūsējie izcīnīja 
2. vietu. Šoreiz par 2 ceļazīmēm uz fi nāl-
turnīru cīnījās 6 komandas. Vistālāko ceļu 
bija mērojušas komanda Rebirsports I no 
Rēzeknes un Dobeles II komanda. Vēl bez 
mūsējiem startēja arī GTK Namejs, GTK 
Laura un GTK Laura-Geksans. GTK Alo-
ja pārstāvēja Artis Golubovs, Aivars Balo-
dis un Guntis Legzdiņš. Kaut gan mūsējie 
šoreiz pie ceļazīmes uz fi nālu netika, to-
mēr tas, ka komanda izcīnīja arī 2 uzvaras 
pret katru no ceļazīmju ieguvējiem, liecina 
par labu sniegumu. Jāpiemin, ka uzvarai 
pret pretinieku jānopelna 4 individuālās 
uzvaras. Ja, beidzot 6 individuālās spē-
les komandu sacensībā, rezultāts ir neiz-
šķirts - 3:3, notiek dubultspēle. Tā die-
nas garumā kļuvām par lieciniekiem arī 
2 dubultspēlēm. Pirmo 3 vietu ieguvēji 
kopvērtējumā saņēma pa 4 punktiem, un 
uzvarētāju varēja noteikt tikai pēc maza-
jiem punktiem. Šogad ceļazīmes uz fi nālu 
ieguva GTK Laura un Rebirsports I. Alo-
jas GTK pēdējās divās spēlēs ļoti pārlie-
cinoši uzvarēja Dobele II un GTK Laura-
Geksans un noslēdza sacensības 4. vietā.

Aivars Auseklis, 
Alojas novada sporta metodiķis

 16. februārī pēdējo spēli savās mājās 
cīņā par labāku vietu OC Limbaži bas-
ketbola čempionātā vīriešiem aizvadīja 
BK Aloja basketbolisti. Šoreiz viņu preti-
nieki bija čempionātā augstāk esošā Lie-
pupes komanda. Pēc ne visai veiksmīga 
spēles sākuma alojieši uzlaboja spēli un 

turpmāk ne brīdi neradās šaubas par viņu 
uzvaru. Rezultātā spēle visai pārliecino-
ši, iepriecinot pašmāju skatītājus, noslē-
dzās ar BK Aloja uzvaru - 68:47. Līdz 
čempionāta beigām palikusi vēl viena 
spēle izbraukumā. Lielākais uzdevums - 
iekļūt labāko sešniekā - šogad paliek 

neizpildīts, bet uzvara pēdējā spēlē dotu 
augstāku vietu turnīra tabulā, ko veido 
14 komandu. Veiksmi komandai arī turp-
māk!

Aivars Auseklis, 
Alojas novada sporta metodiķis

... basketbola čempionāta

Alojā aizvadīts 
Latvijas 

komandu 
čempionāts 
galda tenisā

Ziņas no OC «Limbaži» volejbola un...
 OC Limbaži volejbola čempio-
nātā komandas aizvada noslēguma 
spēles. Alojas vīriešu komandas sa-
stāvs nav tāds kā tām, kurās spēlē 
Latvijas līmeņa bijušie un esošie 
volejbolisti. Tomēr ar apskaužamu 
pacietību mūsu komandas vadītājs 
Dainārs Konrāds katru gadu tajā 
iesaista arvien jaunus spēlētājus, 
dodot viņiem iespēju cīnīties ar 
augstas klases volejbolistiem. Paš-
māju spēlēs varam redzēt, ka mū-
sējie ir visai cienīgi pretinieki jeb-
kurai komandai. To viņi pierādīja 
arī priekšpēdējā mājas spēlē pret 
spēcīgo Pāles komandu. Šoreiz 
varbūt svarīgāka par rezultātu bija 
pati spēle, spēlesprieks un atziņa, 
ka mēs to varam. Lai tā būtu arī 
turpmāk! Patīkami, ka arī pie ties-
nešu galdiņa arvien parādās jaunas sejas. 
Šoreiz sekretāres pienākumus atkal veica 
Sanija Ozola, kura, tāpat kā lielākā daļa 
mūsu komandas spēlētāju, ir no Staiceles.
 23. februārī Vidrižu kultūras un sporta 
centrā notika Olimpiskā centra Limbaži 
volejbola čempionāta 3. sabraukuma spē-
les volejbolā sievietēm. Visas komandas 
startēja gandrīz labākajos sastāvos, izņe-
mot Zeltaleju. Vienīgi dienas pirmajā spē-
lē Viļķenes komanda, kam tieši tad pietrū-
ka komandas līderes, abos setos zaudēja 
Skultes komandai. Cik neprognozējams 

Alojietim zelta 
medaļa karatē 

sacensībās 
Lietuvā

Trešklasnieks Andreass Meļņičenko priecā-
jas p ar lielisko panākumu

 23. februārī Lietuvā Panevēžā noti-
ka XIX Baltijas karatē čempionāts, kurā 
piedalījās arī Alojas Ausekļa vidusskolas 
skolēni Andreass Meļņičenko un Rūdis 
Bīviņš. Ar savu audzēkņu sasniegumiem 
pamatoti lepoties var treneris Kaspars 
Riekstiņš, jo Andreass (3. klase) savā ve-
cuma grupā svara kategorijā līdz 35 kg 
ieguva 1. vietu un mājās pārveda goda 
rakstu, zelta medaļu un kausu. Sīvs kon-
kurents saviem vienaudžiem bija arī Rūdis 
(9. klase), iegūstot 4. vietu.

Inese Bite, 
Alojas Ausekļa vidusskolas direktore

Mūsu galda tenisiste
dosies uz Latvijas 

fi nālsacensībām Kuldīgā
 17. februārī Rīgā, Latvijas Universitā-
tes Ķīmijas fakultātē, norisinājās Latvijas 
Republikas individuālā čempionāta (LR 
IČ) priekšsacīkstes. Tajās piedalījās arī 
mūsu novada sportistes Laura un Laila 
Meinardas. Lai varētu izcīnīt ceļazīmi uz 
fi nālsacensībām Kuldīgā, savā apakšgrupā 
bija jāiegūst 1. vai 2. vieta. Laila ļoti spē-
cīgā apakšgrupā 6 dalībnieču konkurencē 
izcīnīja 5. vietu. Savukārt māsai Laurai šo 
panākumu izdevās paveikt, savā apakšgru-
pā izcīnot augsto 2. vietu. Aizraujošā spēlē 
tika uzvarēta spēcīgā Preiļu galda tenisiste 

V. Zabalujeva (3:1) un pārliecinoša uzvara 
tika izcīnīta arī pār A. Markovu no Iecavas 
(3:0). Ļoti līdzīgā spēlē nācās atzīt Cēsu 
tenisistes D. Ročānes pārākumu (1:3), 
kas gan nemazināja gandarījumu par tās 
dienas veikumu. Laurai izdevies šo panā-
kumu sasniegt jau otro reizi (pirmā reize - 
pērn). 2. - 3. martā Kuldīgā norisināsies 
LR IČ fi nālsacensības, kurās piedalīsies 
16 labākās Latvijas tenisistes. Laila dosies 
līdzi un būs māsas lielākais atbalsts. Tu-
ram īkšķus!

Laura un Laila Meinardas

var būt sieviešu volejbols līdzīgu koman-
du sacensībās, pārliecinājāmies dienas nā-
kamajās spēlēs. Tā Alojas novada koman-
da abos setos, būdama arī vadībā, pama-
nījās pazaudēt setus ar 4 punktu pārsvaru 
Zeltalejai. Toties Skultes un Viļķenes ko-
mandas atņēma limbažniecēm pa vienam 
setam. Savukārt Alojas novada komanda 
ļoti pārliecinoši divos setos pieveica līdz 
šai kārtai priekšā esošo Viļķenes koman-
du un dalīja punktus ar Skulti, zaudējot 
1. setu, bet 2. uzvarot pārliecinoši. Pirms 
pēdējās kārtas, kas kopā ar Alojas halles 

kausa izcīņu 23. martā norisināsies Alojā, 
ir skaidrs uzvarētājs - komanda Zeltaleja. 
Sudraba pozīcijās ir Skultes komanda, 
bet uz bronzas medaļām pretendē Alojas 
novada komanda. 4. vietā - Viļķenes ko-
manda. Taču visas 3 komandas šķir tikai 
1 punkts, tāpēc cīņas Alojā būs gana sa-
springtas. Šajā posmā Alojas novada ko-
mandu veiksmīgi pārstāvēja Alise Lece, 
Inga Mauriņa, Evija Dārziņa, Paula Kalni-
ņa, Ilva Ivaškina, Liāna Āboltiņa un Sinti-
ja Trankale. Paldies, meitenes, un veiksmi 
4. posmā Alojā!

Alojas novada volejbola sieviešu komandas spraigā cīņa Vidrižos

Harijs Suharževskis kopā ar Jāni Garanču no SIA Aloja-
Starkelsen
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1.III 19.00 Staiceles kultūras namā Vilzēnu amatierteātra pirmizrāde 
  Ak, šī jaukā lauku dzīve. Ieeja par ziedojumiem
2.III 15.00 Vilzēnu tautas namā pasākums bērniem līdz 12 gadu 
  vecumam Vislielākā dāvana. Organizē Mazsalacas baptistu  
  draudze sadarbībā ar labdarības organizāciju Samaritas Purse. 
  Pasākumam obligāti jāpiesakās pa tālr. 26260312
5.III  LSK Naktsvijoles tikšanās ar skaistumkonkursa 
  Mrs. Grandma Universe 2013 sudraba kroņa ieguvēju 
  Lilitu Siliņu
5.III 10.30 Alojas sporta hallē Alojas novada 4. skolu sporta spēles
6.III 17.30  Puikules sabiedriskā centra zālē biodeju nodarbība. 
  Dalības maksa Ls 5. Ņemiet līdzi ūdeni, ērtus apavus vai 
  siltas zeķes! Pasniedzēja Anita Čapkovska no Limbažiem. 
  Informācija pa t. 26590156 (Maija).
7.III 12.00 Braslavas bibliotēkā saviesīgs pasākums Sieviešu diena ir 
  klāt. Visi laipni aicināti!
8.III 19.30 Puikules tautas namā pašdarbības kolektīvu koncerts 
  Tādas nu mēs esam! Pēc koncerta diskoballīte
9.III  Alojas kultūras namā pašdarbnieku koncerts Lai top!
14.III 19.00 Alojas kultūras namā J. Norda spēlfi lma Mammu, es tevi  
  mīlu!. Ieeja Ls 1,50, skolēniem Ls 0,50. 
  Neiesakām bērniem līdz 7 gadu vecumam
31.III 19.00 Vilzēnu tautas namā POPiela 2013. 
  Ieeja Ls 0,50, diskotēka Ls 1, pēc plkst. 23 - Ls 1,50

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv,

Lie lā ie lā 7, Stai ce le, Alo jas no vads, LV-4043.
www.aloja.lv

Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi  jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

Par jauno Civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas likumu un 

grozījumiem Civillikumā
 1. janvārī stājās spēkā jaunais Civil-
stāvokļa aktu reģistrācijas likums un tika 
izveidota vienota Civilstāvokļa aktu re-
ģistrācijas informācijas sistēma (CARIS). 
Tā nodrošina, ka persona turpmāk jebkurā 
dzimtsarakstu nodaļā Latvijā neatkarīgi no 
pirmreizējā reģistra sastādīšanas vietas var 
pieprasīt atkārtoti izsniegt civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas apliecības (vai izziņas), 
kā arī veikt papildinājumus vai labojumus 
civilstāvokļa aktu reģistros. Informējam, 
ka:
z dzimšanas un miršanas faktu turpmāk 
varēs reģistrēt jebkurā dzimtsarakstu no-
daļā Latvijā neatkarīgi no dzīvesvietas vai 
fakta notikuma vietas,
z tiek izslēgta norma par laulības izsludi-
nāšanu,
z iesniegumi un citi laulības noslēgša-
nai nepieciešamie dokumenti jāiesniedz 
dzimtsarakstu nodaļā neatkarīgi no tā, kur 
laulība tiks noslēgta – nodaļā vai baznī-
cā. Ja personas vēlēsies noslēgt laulību 
baznīcā, dzimtsarakstu nodaļa personām 
izsniegs izziņu par laulības noslēgšanai ne-
pieciešamo dokumentu pārbaudi. Laulību 
var noslēgt ne agrāk kā 1 un ne vēlāk kā 
6 mēnešu laikā pēc nepieciešamo doku-
mentu iesniegšanas, 
z personas, kuras vēlēsies laulāties, laulī-
bas varēs noslēgt arī citās tam piemērotās 

telpās vai vietās ar noteikumu, ka perso-
nām, kuras vēlas noslēgt laulību, jāno-
drošina laulības reģistrēšanai piemēroti vai 
atbilstoši apstākļi, 
z tiek paplašinātas arī paternitātes atzīša-
nas iespējas gadījumos, kad sievietei bērns 
piedzimis laulības laikā vai ne vēlāk kā 
306. dienā pēc tam, kad laulība izbeigusies. 
Ja starp bērna māti, mātes vīru vai mātes 
bijušo vīru un bērna bioloģisko tēvu nav 
strīda par to, kurš ir bērna tēvs, visām trim 
minētajām personām ir tiesības iesniegt ko-
pīgu iesniegumu dzimtsarakstu nodaļai.
 Svarīgi zināt arī par civilstāvokļa aktu re-
ģistrāciju apliecinošo dokumentu izprasīša-
nu no ārvalstīm un nosūtīšanu uz ārvalstīm. 
Šos dokumentus dzimtsarakstu nodaļa ar 
Tieslietu ministrijas starpniecību pieprasa, 
ja Latvijas Republikai ar attiecīgo valsti ir 
noslēgts starptautiskais līgums par tiesisko 
palīdzību un tiesiskajām attiecībām; ar Ār-
lietu ministrijas Konsulārā dienesta starp-
niecību, ja Latvijas Republikai ar attiecīgo 
valsti nav noslēgts starptautiskais līgums 
par tiesisko palīdzību un tiesiskajām attie-
cībām. Privātpersona dokumentus pieprasa 
personiski ar Ārlietu ministrijas konsulārā 
departamenta starpniecību.

Inese Lāčauniece, 
Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja

Drosmīgā staiceliete Jolanta
 Gatavojoties 2014. gada Izglītībai Stai-
celē – 110, Staiceles vidusskolā tiekamies 
ar bijušajiem skolēniem, skolotājiem. 
Projektu nedēļas laikā ciemos aicinājām 
bijušo latviešu valodas un literatūras sko-
lotāju Danu Jēkabsoni, kura pastāstīja par 
sevi un atmiņas no Staiceles pamatskolas. 
18. februārī pie 7. - 12. klasēm viesojās 
Staiceles pamatskolas 2003. gada absol-
vente Jolanta Apiņa. Jau ienākot latviešu 
valodas klasē, sapratām – viņa ir pozitīva 
un spilgta personība. 2003. gadā beigusi 
arī Alojas mūzikas un mākslas skolu, 2007. 
gadā – Bulduru dārzkopības vidusskolu ar 
dārznieka kvalifi kāciju, 2012. gadā – Biz-
nesa augstskolā Turība ieguvusi kvalifi kā-
ciju uzņēmuma un iestāžu vadītājs. 
 Sākumā Jolanta pastāstīja, kā strādājusi 
SIA Sabiedrība Mārupe par zemstikla pla-
tību strādnieci, tad par sekretāri augstsko-
las Turība Privāto tiesību katedrā, vēlāk 
Uzņēmējdarbības vadības fakultātē, Rīgas 
Revidentu birojā bijusi administratore-grā-
matvede. Par lielākajām dzīves vērtībām 
Jolanta uzskata izglītību, ģimeni, draudzī-
bu, tāpēc viens no dzīves secinājumiem - 
nespļauj kāpostos, ko pašam vēlāk var 
nākties ēst! Kā vērtē savus vienaudžus? 
No vienas puses, Jolanta izteica kritiku, bet 
kopumā raksturoja labi, jo jauniešiem lie-
lākoties svarīga karjera, kaut citam vairāk 
paveicas, citam – mazāk, bet gandarījums 
par cilvēkiem, kas nopietni kāpj pa izglītī-
bas kāpnēm.
 Jolanta sarunā bija aktīva, enerģiska, 
stāstīja par daudzajiem konkursiem, ku-
ros piedalījusies, piemēram, pamatskolā ar 
mājturības skolotāju Inesi Baltmani rok-
darbu konkursā Limbažos, kā Alojas mūzi-
kas un mākslas skolas audzēkne konkursā 
Rīgas gadsimti ziedos izcīnījusi godpilno 
3. vietu Latvijā, valsts mēroga konkursā 
Ziedu paklāji Ventspilī izcīnīta 1. vieta. 
Interesants bija Jolantas stāsts, kā viņa 
2012. gada novembrī uzdrīkstējusies pie-
teikties uz Staiceles pārvaldnieces amatu, 
jo bija radusies iespēja atgriezties mājās un 
enerģiju ziedot Staicelei. - Kāpēc gan ne? 
- Jolanta spriedusi par vēlmi attīstīt dzimto 
pusi, kas arī pašai būtu gandarījums. Viņa 
vienmēr cītīgi seko Staiceles aktivitātēm 
mājaslapā, tāpēc pamanījusi konkursu, 
nosūtījusi dokumentus un uzaicināta uz 
pārrunām Alojas domē. Pārrunu laikā viņa 
pamatīgi iztaujāta, uz dažiem jautājumiem 
bijis grūti atbildēt pieredzes trūkuma dēļ. 
Pārrunas diemžēl beidzās neveiksmīgi, tā-
pēc gribējām zināt, vai viņa raudāja, kad 
amatā netika. Nē, bijusi izbrīnīta, jo kāds 

darbinieks pateicis: - Vai apzinies, ka Stai-
celē karjeras iespēju nav? Plašākas taču 
Rīgā! Vēl sašutums bijis, kā pavēstīti re-
zultāti: vispirms izsludināts atkārtots kon-
kurss uz pārvaldnieces amatu, tikai pēc tam 
elektroniski saņemta vēstule ar atteikumu. 
Bet Jolanta priecājas, ka iegūta jauna pie-
redze. Mums savukārt radās pārdomas – 
kāpēc darbā nepieņēma staicelieti?
 Vēl jautājām par pamatskolas laiku un 
uzzinājām, ka viņa bijusi Staiceles pamat-
skolas dramatiskā kolektīva Tuvāk sceno-
grāfe izrādei Mazais princis, kur galvenajā 
lomā Māris Štemers. Kā gājis un ko Jolan-
ta domā par teātri? Sadarbojusies ar reži-
sori Antru Rudzīti, šuvēju Intu Avotiņu, 
kopumā darbs paveikts godam. Vēl tagad 
mājās glabājas 2003. gada izrādes nofor-
mējumā izmantotās zvaigznītes. Jolanta ar 
vislabākajām atmiņām atceras, kā pati pie-
dalījusies 1997. gada Teātra dienu izrādē 
Sprīdītis galma dāmas lomā un fragmentā 
ar Milzi, ko tēlojis Edgars Eglītis, galve-
najā lomā bija Āris Spidāns. Teātris toreiz 
Staicelē bijis aizraujošākais ārpusklases 
pulciņš, kas bērnus un jauniešus piepildī-
ja ar kultūras zināšanām un pilnveidoja kā 
personības. 
 Jolantai bija arī ieteikumi vidusskolē-
niem nākotnes izvēlē – darīt, ko vēlas pats, 
ko sirsniņa saka, ar gandarījumu un patiku. 
Neapstāties pie pirmajām grūtībām! Bet kā 
īpašu atmiņu Jolanta glabā mazu kladīti ar 
Staiceles pamatskolas pedagogu novēlēju-
miem viņai.
 Tikšanās noslēgumā Jolanta dalījās do-
mās par sastaptajiem cilvēkiem, vietām, 
notikumiem, brīvā laika pavadīšanu, plā-
niem. Vaļasprieks – tautisko deju dejošana. 
Tam veltīti 16 gadi. Visspilgtākās atmiņas 
saglabātas no ceļojumiem pa Vāciju - kal-
ni, nakts, kad pilsēta izgaismota un aina-
vas ļoti romantiskas. Biznesa augstskolā 
Turība prieks sastrādāties ar Latvijā pazīs-
tamām personībām: Jāni un Aivaru Endzi-
ņiem, Gunāru Kūtri, Māri Grigali, Lieni 
Tomsoni, mūsu bijušo absolventi Rasu 
Pēci. Jauki strādāt lielā kolektīvā, redzot 
savu studentu stresu pirms eksāmeniem un 
izlaidumā sajūsmu par diplomu. Bet brīvo 
laiku Jolanta pavada kopā ar ģimeni vai 
rokdarbiem.
 Paldies! Bija prieks satikt cilvēku, kurš 
drosmīgi pieņem lēmumus un nebaidās no 
izaicinājumiem! 

Annija Līsmane, 
desmitklasniece, 

skolēnu pašpārvaldes dalībniece

Staiceles pilsētas 
bibliotēkā

 Valentīna dienā Staicelē viesojās Lat-
vijas Televīzijas žurnāliste un videofi lmas 
Aculiecinieks. Dzīve ar eiro. Igaunija 
autore Līva Rauhvargere. Uz tikšanos ar 
LTV žurnālisti Staiceles pilsētas biblio-
tēkā bija pulcējušies dažāda gadagājuma 
bibliotēkas lasītāji, arī Staiceles vidussko-
las pedagogi un skolēni. L. Rauhvargere 
parādīja videofi lmas 1. daļu, kas stāsta 
par Igaunijas pieredzi un secinājumiem, 
lietojot Eiropas vienoto valūtu. Pēc fi lmas 
noskatīšanās interesenti uzdeva jaunajai 
žurnālistei dažādus jautājumus – par siže-
tu veidošanu, par žurnālistu ikdienu, par 
viņas karjeras izvēli u.c. L. Rauhvargeres 
veidotās videofi lmas abas daļas var no-
skatīties interneta vietnē youtube.com vai 
LTV mājaslapā.
 16. februārī Staiceles pilsētas bibliotē-
kā bija tikšanās ar rakstnieci – novadnieci 
Ingu Jērumu un grāmatas No Zentas līdz 
Zentai galveno varoni, populārā seriāla 
UgunsGrēks Zentas lomas atveidotāju un 
Valmieras teātra aktrisi Regīnu Devīti. Uz 
tikšanos bija pulcējies kupls pulks stai-
celiešu, tāpēc šo pasākumu noteikti var 

dēvēt par pēdējā laika apmeklētāko bib-
liotēkas sarīkojumu. To iesāka Staiceles 
pilsētas bibliotēkas vadītāja Anita Strokša, 
nolasot citātu no I. Jērumas grāmatas, pēc 
tam autore dalījās atmiņās par laiku, kad 
tapa grāmata. Ar lielu interesi klātesošie 
vēroja fotogrāfi jas, kas uzņemtas grāmatas 
tapšanas laikā. Daudzi izmantoja iespēju 
iemīļotajai seriāla varonei uzdot jautāju-
mus. Klausītāji kāri tvēra ikvienu aktrises 
stāstījuma niansi, kas bija caurvīts ar labu 
humoru un sirsnību. Pasākuma noslēgu-
mā ikvienam bija iespēja iegūt grāmatas 
autores un aktrises autogrāfus. Staicelieši 
abām viešņām dāvināja ziedus un vēlēja 
radošu gadu.
 Staiceles fotobiedrība Laiks līdz 11. 
martam Staiceles pilsētas bibliotēkā aicina 
aplūkot fotoizstādi Viena diena Staicelē. 
Fotogrāfi jas tapušas 30. novembrī akcijas 
Viena diena Staicelē laikā, kad fotobiedrī-
bas dalībnieki visas dienas garumā iemū-
žināja Staiceles notikumus, dabas skatus 
un arī pašus staiceliešus.

Liāna Lilenblate-Sipko

Aicina pieteikties Alojas 
novada Uzņēmēju dienai 

 5. aprīlī Alojas novada dome jau otro gadu rīkos Alojas novada Uzņēmēju dienu, 
kas notiks Alojas sporta hallē, Ausekļa ielā 1. Aicinām vietējos uzņēmumus, iestā-
des, mājražotājus un amatniekus pieteikt dalību izstādē līdz 20. martam pa tālruni 
64035371, 27806452 (Inese) vai e-pastu turisti@staicele.lv.

Pateicība
  Izdarot labu darbu, klusībā ceram, ka kādam tas sagādās prieku. Mēs pasniedzam 
otram roku nelaimē, jo jūtam, ka tā vajag. Nevajag daudz, lai otru iepriecinātu. Daž-
kārt pietiek ar smaidu vai labu vārdu, bet reizēm ar to ir par maz – vajag vairāk. Pērn 
Staicelē pirms Ziemassvētkiem norisinājās labdarības akcija Atver sirdi, lai atbalstītu 
un iepriecinātu līdzcilvēkus. Dāvinājumos tika saņemta nauda, pārtika, apģērbi, apavi, 
rotaļlietas, adītāju sarūpētas siltas zeķes un cimdi. Mīļš paldies visiem, kuri atvēra 
sirdi un dalījās mīlestībā:
Emīlijai Smiļģei, Silvijai Vītolai, Baibai Ozolai, Sarmītei Meņģelei, Edītei Kal-
niņai, Renātei Jančevskai, Rudītei Virsei, Liānai Lilenblatei-Sipko, Indrai Jaun-
zemei, Inesei un Andai Timermanēm, Pārslai Liepiņai, Lailai Līsmanei, Ļenai 
Vinogradovai un visiem, kuri bija domās kopā ar mums.

Latvijas Sarkanā Krusta Staiceles nodaļa


